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Oficio n° 44 Balneario Camborit (SC), 07 de Maio de 2021.

IIma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associa¢io de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais vem atraveés deste
encaminhar a prestagio de contas do 1° Termo Aditivo de Prorrogacdio ao Termo de
Colaboragdo firmado com o FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do
Adolescente n° 005/2019, referente a 3* Parcela para o Programa de Avaliagdo,
Acompanhamento e Atendimento Interdisciplinar de Criangas entre 0 a 5 Anos ¢ 11
Meses com Atraso no Desenvolvimento Global ou com Deficiéncia Intelectual, no valor
de R$ 34.621,94 (Trinta e quatro mil e seiscentos e vinte e um reais € noventa ¢ quatro
centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no endere¢o
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 07 de Maio de 2021.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde j4 agradecemos e estamos a
disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

R. Bticks
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APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
- Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
s e Rua: 1826, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que 0 valor de RS 34.621,94 relativo a parcela
n° 03 do 1° Termo Aditivo de Prorrogagao ao Termo de Colaboragio FMDCA n°
005/2019, recebido do municipio de Balneario Camboriti, foi realmente aplicado.
obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis da APAE. permanecendo a disposigdo dos 6rgaos de fiscalizacdo que se
fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 07
dias do més de Maio de 2021.
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDEREGO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborili - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: I

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORAGAO FMDCA: N° 005/2019
PARCELA: 03 | VALOR: R$ 34.621,94

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICAGCAO: 07/05/2021

OBJETIVO DO Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento Global e da
CONVENIO: qualidade de vida da crinaga e adolescente com deficiéncia.
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA |N°DOC
29/04/2021 Depdsito em conta da APAE RS 34.621.94
06/05/2021 Contrapartida RS 446,19
06/05/2021 Aplicagao R$ 0,44
3365-20 29/04/2021 | 42.901 |Celesc Distribuicdo S.A R$ 4.792,39
03/05/2021 Ana Péul_a_M, Frandoloso RS 3.549 26
Cargo: Fisioterapeuta
Joyce Weber Santana
03/05/2021 Cargo: Aux. Escritério R$ 2.189,50
03/05/2021 Nt FvEncq . Mose R$  2.607,84
Cargo: Psicdloga
Jessica Aparecida Fortunato
03/05/2021 Cargo: Servigos Gerais R$ 1.518,00
Eliane de Souza Cardoso
03/05/2021 Cargo: Fonoaudisloga R$ 2.762,52
Ellacyane Cardoso S. Rocha
s i Cargo: Assistente Social B 252794
VVanessa Fiorini
Yabmiade] Cargo: Ass. Social/ Coord. RS i i
Giovana dos Santos
04/05/2021 Cargo: Aux. Administrativo R$ 2.866,22
05/05/2021 FGTS R$ 1.898,23
05:’0_5i2021 GPS R$ 2.220,12
05/05/2021 DARF R$ 548,60
3683/A1| 05/05/2021 | 005.307 |J F de Franga Contabilidade R$ 1.650,00
06/05/2021 | 105.284 |Leocadia Piffer da Silva R$ 3.000,00
TOTAL R$ 35.068,57 | R$ 35.068,57

Balneario Camboriu (SC), 07 de Maio de 2021

D mmcaan -

Ass, Rsemdemi daA Contador/ Tec\Contabilidade
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

https://autoatendimento.bb.COM.DI/aap)/ NOTNEAPJ+.UU : LURLHOLV k. ..

G336070702013444017
07/05/2021 07:24:43

Agéncia 1488-3
Conta corrente 39482-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Pl ioder g0 de 29/04 /2021 ate 07 / 05/ 2021
extrato
Langamentos
Dt balancete I"I'IDV?I"I’t‘IG Hid Ag.origem  Lote Histérico Documento Vailor R§ Saido
15/04/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior gooccC
29/04/2021 1489 §8015 370 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 3462194C
28/04 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
29/04/2021 0000 13105 362 Pagan conta luz 42.901 4792390
CELESC DISTRIBUICAD S.A,
29/04/2021 0000 00000 345 BB RE 5 23829550 000C
03/05/2021 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107 3.54926D
03/05 NN /A PAULA MANJ
03/05/2021 1488 89015 470 Tranisfe =mviada 551.707.000.026.313 218950D
03/05 TN | OYCE WEBER SA
03/05/2021 1489 88015 470 Transferénci 555.271.000.010.890 26897840
03/05 NP \ARIA F KUNTZ
03/05/2021 0000 13105 393 TED TransfElet poniv 50,301 518000
260 (NN /ESSICA APARECIDA
03/05/2021 0000 13105 393 TED TransiEletrDis 50.302 2762520
0850101 TN £ (ANE DE SOUZAC
03/05/2021 0000 13108 393 TED Tras HSpE iy 50.303 269784D
104 0921 TR ELLACYANE CARDOSO
03/05/2021 0000 13105 50.304 2678050
03/05/2021 0000 00000 5 1809301 C DoocC
04/05/2021 0000 13105 393 TED Transi Elatr Disponiv 50.401 2866220
104 3523 MEEEEEREEE GIOVANA DOS SANTO
04/05/2021 0000 00000  B55 BB RF CP Aut Empresa 5 2.86622 C 006C
05/05/2021 0000 13105 50.501 1898 23D
05/05/2021 0000 13105 50.502 2220120
GPS- Ident.: 76698380000141 - 04/2021
05/08/2021 0000 13105 375 Imposios 50.503 548600
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561
05/05/2021 0000 13105 50.504 165000D
05/05/2021 0000 Q0000 5 gooc
06/05/2021 1488 99015 551.489.,000.005.307
06/05/2021 1488 88015 120 T ido para Po 551.489.510.105.284 3.00000D
06/05 1489 510105284-8 LECCADIA PIFFE
06/05/2021 (lelsle’ 00000 y BE BF CP Aut Em 5 255381 C geoc
07052021 0000 00000 999SALDO geoc
Saldo 000¢
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2021
IOF * 0.00
Data de Debito de IOF 01/06/2021
opsxwvrcies:

07/05/2021 07:24
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29/04/2021 Banco do Brasil

(3382917057 78360008
s 26/04/2021 17:08:31
EMIRESA

S s —re = e

Pagamento de outros convénios

SISBB = SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
29/@4/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.89.31
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCTACAD SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-6

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

=== ==

Convenio CELESC DISTRIBUICAO 5.A.

Codigo de Barras 83670000047-1  92390162000-8
20101020217-2  1896633652@-2

Data do pagamento 29/04/2021
Valor em Dinheiro 4.792,39
Valor em Cheque 0,08
Valor Total 4.792,39

DOCUMENTO: ©42901
AUTENTICACAQ SISEB:
3.5E3.CCC.C2B.258.715

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 29/04/2021 17:08:32
JBE490679 EDLA APARECIDA SENS 29/04/2021 17:09:31

o~ Transagao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB480678 EDLA APARECIDA SENS.

htlps:Hamoatendimento.bb.com,brfapf'apé-alnoaiemﬁmantolindexhhﬂ#flmﬂataHszendenciarZFGTP‘ﬂbbWoSF disponivelCelular=sim



Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 - - Fiorianopolis

CNPL: 08 336 T83/0001-90 insc Est - 255266626

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CPJ 76.698.380/0001-41

R 1926, 1260

CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagao: COMERCIAL, SERVICOS, QUTRAS ATIVIDADES /| CONVENCIG

Tensadc nominal ou contratada (V): 220/ 380
Limites adequados de tensdo (V): 2022231
Grupo de Tenséo: B Tipo de Tarifa: Convencional

Conta de
Energia Elétrica

DADOS DA MEDIGAQ

Dados do Faturamento Faturado Tarifa (RS) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 6.249 0,744754 4.853.97
i 8 Adic Band. Amarela 123,52
Unidade de n:laulda. kWh p I (RS) 477749
Origem da leitura atual: LIDA B
Data da leitura anterior: 12/03/2021 Lancamentos e Servigos
Data da leitura atual: 13/04/2021 Cosip 14,90
Data da proxima leitura: 12/05/2021 Subtotal (R$) 14,90
Nimero de dias faturados: 32
Leitura atual: 55429
Leitura anterlor: 49180
Constante de faturamento: 1,00
Gonsume medide no més: 6249
Consumo faturado no mis: 6249
Fator de poténcia: 0,86
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
ABrEnat  MalRGE)  JonPorl o030 AQWIORD SevEIR0 OOuEIZN Row20R0 Dex2020 Jen2l2t Fewi202)  MacR21
2500 1682 1806 1913 1686 1801 1812 2071 2788 2402 2800 4377
Mensagens:
Em atendimento a Lel 12.007/2009, declaramos quitados os debilos de consumo de energla e
EARA INFORMACOES SOBRE O CADASTRAMENTQ DE UNIDADES CONSUMIDORAS ON
PESSOAS LISUARIAS DE EQUIPAMENTOS DE AUTONOMIA LIMITADA, VITAIS A PRESER
VIDA HUMANA E DEPENDENTES DE ENERGIA ELETRICA, LIGUE 0800-0480120.
FAMILIAS INSCRITAS NO CADUNICO E QUE ATENDAM OS CRITERIOS ESTABELECIDOS
12.212 DE 20/10/2010 TEM O DIREITO AQ BENEFICIO DA TARIFA BAIXA RENDA. LIGUE 0
0480120 PARA MAIORES INFORMACOES.
Composicao do Prego em RS (A, 31, Res. 168/05):
DISTRIBUICAD [ENC SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAQ | TRIBUTOS | Soma Demanstr,
612,08 515.58 1.885.54 22263 1.531.65 4.777.49
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INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O-VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.

' INFORMACAO DE TRIBUTOS j
| TRIBUTOS | BAsEpEcALcuLO ALIQUOTA | VALORDOIMPOSTO |
licMs RS _ a77Tas| _2_5.00000%! RS 1.194,36
COFINS RS 477750 5.80000% RS 217,08
PIS RS 477750 1,26000%| RS 60.20
| RS RS

RESERVADO AOQ FISCO PERIODO FISCAL: 15/04/2021

S

M%qx

Nome:.
Cargo:

493A.11D0.F650.F76D. 7051 2DD§ 721A AD15
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03/05/2021 Banco do Brasil
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MNome ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 14893

Conta corrents 384920

Creditado

MNomeg ANA PAULA MANJABOSTCO
Agéneia 7951

Conta corrente 14107-0

Valor 354928

Destinaggo 0

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

03/05/2021 15:44:38

03/05/2021 16:10:06
Transagéo efetuada com sucesso,

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
“™ | Rua 1926, 1260 : _
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2021
Codigo Nome do Funcicnano Admissdo Cargo
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 17/03/2014  FISIOTERAPEUTA (05)
Cod Descricéo Ref, Vencimentos Descontos |
0115 Salario Base 392277
0119 Triénio 2,00 23537
0088 INSS 14,00 433 41
0089 Imposto de Renda 15,00 175,47
_— Total de Vencimentos Total de Descontes
4.158.14 608,88
Walor Liguido ‘ 3 549_26
Salano Base Base INSS Base Caic FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Falxa IRRF
3.922,77 415814 415814 332,65 3.535,14 18
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o mm( 9 constante

deste documento foi e aceito

[~ _EM =Q&_]

L{“C\, L@rc o

,’r ssinatura =

Nome: ’“ﬂ(})lﬁdnk (@

Cargo,_fruM oty

https:h’autoatendirnento,bb,com,briapf-apj-autoatendimentoﬁndexmm}#ltemplata!-21'-'pendencias-2FGTPY,bb“/aSFdispont\.eICelular=sim

57


Rectangle


(03/05/2021

e e e S S S

Transferencla entre contas diversas
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Debitado

Nome ASSOCIACAQ SUBSCFMDCAPMBC
Agéncia 1483-3

Conta corrente 394930

Craditado

MNome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

Valor 2.189,50

Destinagao (4]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2021 15:45:12

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

03/05/2021 16:10:06

Transacgao efetuada com sucesso por: JB420679 EDLA APARECIDA SENS.

o~

,~SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Recibo de Pagamento de Salario

11926, 1260
2J: 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/l2021
Codigo Nome da Funcionanc Admiss&o Cargo
76 JOYCE WEBER SANTANA 19/03/2018  AUXILIAR DE ESCRITORIO (06)
Cod Descricio Ref Vencimentos Descontos |
0115 Salario Base 2.350,00
0118 Triénio 1,00 70,50
0088 INSS 12,00 207,85
0089 Imposto de Renda 7,50 2315
~
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.420.50 231.00
Walor Liquido ‘ 2 1 89.50
Salanio Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
2.350,00 2.420,50 2.420,50 193,64 221265 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
{ /
DATA ASSINATURA

CERTLFTF"O gueo ugjgcﬁ constante

ta ,’4"1‘“U7‘r‘ N0 z.’li

e

!3(?\

5 Assit a{ur

E“:

e aceilo

Nome: ’Yﬂﬂl{mﬂ_ L. MRM

httos //autoatendimento. bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index htmi#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F dispanivel Celular=sim
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03/05/2021 Banco do Brasil
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Ageéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome MARIA F KUNTZ MOREIRA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10890-1

Valor 2.697 84

Destinagéo 0

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2021 15:45:39

JB490673 EDLA APARECIDA SENS 03/05/2021 16:10:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

,ESSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
'ua 1926, 1260
oNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2021
Cadigo Nome do Funcionario Admissao Cargo
146 MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 01/02/2021  PSICOLOGA (08)
Cod Descrico Ref, Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposte de Renda 7,50 64,37
. Total de Vencimenios Total de Descontos
3.045,00 347,16
alor Liguido * 26 9_{, 84
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243860 2.762,21 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ !
DATA ASSINATURA

Y

r EM Q3 /)

Jaad

A
ssinatura
ASSINaiura

Nome:

Cargo: fiﬂi.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim 17
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DOC ou TED Eletrénico

Debiado
Agéncia

Conta corrente

Craditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

CPF

Neme favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"G* - CPFICNP.
diferente

~*.  Autenticagdo SISBB

1489-3
394920 ASSOCIACAD SUBSCFMDCAPMEC

260 MNuPagamenlos SA

1
820537349

I
JESSICA APARECIDA FORTUNATO
CREDITO EM CONTA
50.301
1.518,00
]
03/05/2021

BA35D5CO7843CBTE

Banco do Brasil

G333031600051066028
03/05/2021 16:10:08

T A T T ——

Assinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

03/05/2021 14:42:52
03/05/2021 16:10.08

Transagic efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

‘AlS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Recibo de Pagamento de Salario

deste documento foi

5, 1260
76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/l2021
MNome do Funcionarno Admissio Cargo
- JESSICA APARECIDA FORTUNATO 18/02/2021  SERVICOS GERAIS (01)
Cod, Descricao Ref Vencimentos Descontos |
0115 Salario Base 1.650,00
0088 INSS 9,00 132,00
—
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.650.00 132.00
Valor Ligu
T 1.518,00
Salano Base Bage INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.650,00 1.650,00 1.650,00 132,00 1.328,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
! !
DATA CERTIEICO.cue.0 M“E':ﬂ e ASSINATURA

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

Heias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéngia 1489-3

Conta corente 35462-0 ASSOCIACAD SUBSOFMRCAPMEC

Creditado

Banco 85 Cooperativa Contral de Credito - Allos
Agéncia (sem DV) 101 VIACREDN

goma corrente (com 7913850

CPF I

Mome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO

Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 50.302

Valor 2.762,52

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/05/2021

C" - CRFICNPY
diferente

Autenticagdo SISBB  4BB1853843708719

Banco do Brasil

e T T R R YT T A T T T S

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacgdo efetuada com sucesso,

03/05/2021 14:43:37
03/05/2021 16:10:06

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Abril/l2021

Codigo Nome do Funcienano

144 ELIANE DE SOUZA CARDOSO

Admissao Cargo
01/02/2021 FONOAUDIOLOGA (15)

Cod Descricdo Ref. Vencimentos Descontos |
0115 Salario Base 3.125,00

0088 INSS 12,00 292,39
0089 Imposto de Renda 15,00 70,09

Total de Vencimentos Total de Descontos

3.125,00 362,48
‘Valor Liquido
- 2.762,52
Saiario Base Base INSS Base Caic FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.125,00 3.125,00 3.125, 00 250,00 2.83261 15

! I__desie frT\L-ﬂTou’n

DATA 4 = n'}) |

DECLARO TER RECEBiDQ&WﬁMO%UQ@W@O

[0

celtc

ASSINATURA

Vs R—

l!”)OLkCu o

wﬂm‘a

2 Pur KaZity

A T R S S s :....k-lil.} %.G Mmmmmqh:f...")tna«rlanr\izcn-')F('-‘.TD\f‘}'\hﬂf‘.‘?l:rlicnmhnh".nh119r=c:'im

27


Rectangle

Rectangle
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DOC ou TED Eletrgmco

Debitado

Agéncia

Conta corrente

1489-3
39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC

B e

Banco do Brasil

o e SRR rca e ——

At

Creditado

Banco 14 CAKA ECONOMICA FEDERAL
Agéneia (sem DV) 971 BALNFARID DE CAMBORIL

gt\):;ta corrente (com 8113083658

CPF |

Mome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA
Finalidade CREDITC EM CONTA

Numero documente  50.303

Valor 2.607 B4

Destinagdo ]

Data transferéncia 03/05/2021

“C" - CPFICNPY

diferente

Autenticagdo SISBB  G6B62E93009DBIFS

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2021 15:42:08

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

03/05/2021 16:10:06

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

CNPJ : 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Abril/2021

Cédigo Normne do Funciondno Admissdo Cargo
148 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 01/02/2021  ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod Descricdo Ref. Vencimentos |  Desconfos |
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposto de Renda 7.50 64,37
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045,00 347.16
Valor Liguido » 2 697‘ 84
Salaric Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Caic. IRRF Faxa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 24360 2.762,21 7,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
! {
DATA ASSINATURA

ML Gue '__,

gesie gocume

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj- autoatendl

‘/(JTU

“mmﬂn

emplate/~2F pendencias~2r G 1 PY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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03/05/2021

I

DOC O.l...!“TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrents

Crediado

Banceo

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CPF

Meme favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinago

Data transferéncia

"C" - CPFICNP)
diferenta

Auterticagdo SISBB
p—

1489-3

284020 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPM BC

104 CAPA ECONOMICA FEDERAL
3626 PORTAL DE SAO JOSE - PR

245020

I
VANESSA FIORINI
CREDITO EMCONTA
50.304
2.678,05
0
03/05/2021

818F55B93C039B98

Banco do Brasil

A e R S PR

ssinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JBA490678 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com SUCESSO.

03/05/2021 15:43:12
03/05/2021 16:10:06

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2021
Codigo MNome do Funcionario Admissac Cargo
52 VANESSA FIORINI 01/02/2015 ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod. Descricao Ref Vencimentos Descontos |
0115 Salério Base 2.849, 70
0119 Triénio 2,00 170,98
0088 INSS 12,00 279,87
0089 Imposto de Renda 7,50 62,76
o~
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.020.68 34263
Walor Ligui
S 2.678,05
Saldrio Base Base INSS Base Calc FGTS FGTS doMas Base Caic. IRRF Faixa IRRF
2.849,70 3.020,68 3.020.68 24165 2.740,81 .5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/
DATA e fhiis ASSINATURA

CERTIFICO que o SUANULZ _ CONSIENE

e aceito

httna-//a1 taatendi mento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index htmi# template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim
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Banco do Brasil

; 63360
| %J o
R—

41615732349007
05/2021 16:18:55

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Ageéncia 14803
Conta corrente 30492-0 ASESOCIMCAD SUBSOF MDGAPMEC
Creditado
Banco 104 CAXA ECONOMICA FEDERAL
Agéngcia (sem DV) 2523 CAMBORIU
ga)nta corrente (COM  gasae
CPF I
Nomae favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
MNumero documento 50.401
Valor 2.866,22
Destinagao 0
Data transferéncia 04/05/2021
“C" - CPFICNPY
diferente
. Autenticagio SISBB 760TTEE4ATIBCC386

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

04/05/2021 15:15:06
04/05/2021 16:18:55

Assinada por

Transagéo efetuada com SUCESSO.

Transagdo efetuada com SUCESSO por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2021
Cédigo Nome do Funcionario CBO Depertamento
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 Auxiliar Administrativo (16)
Cod. Descrigdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.500,00
0119 Triénio 2,00 150,00
0105 Hora Extra Normal 30,00 511.36
0082 DSR 20,00 102,27
“looss |INSS 12,00 309,02
0089 Imposto de Renda 15,00 88,39
Total de Venamentos Totsl de Descontas
3.263,63 397.41
\alor Ligui
B 2.866,22
Salaric Base Base INSS Basa Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 3.263,63 3.263,63 261,09 2.954 61 15
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/I CERTIFICOqueo | constante
DATA desie documenio fol _neah g acellc ASSINATURA

EM D_‘Lj 55700
e

an.naiur’:

https:ﬁamoatendirrmto‘bb.com,brﬁ é&ﬁf{g |men‘ec~’| T#ﬂ% ?=

Marnn pnnk. (!}'/n‘}:}\_

as~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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Firefox

1 of 1

https:f.fautoatandimento.bb.com.br!aapy‘ ROMEAP] . DU I IIRELLA I e

i G3370511128016381
| g Consultas - Emissdo de comprovantes 05/05/2021 11:16:40
| Eakcsa

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/05/2021 - AUTCATENDIMENTO - 11.16.40

1485301489 SEGUNDA VIA 0001

GCOMERGVANTE DE DAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACRO SUBSOFMDCAPMEC
AGEMCIA: 1489=3 CONTA: 39.4%2-0

convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85870000018-9 $8230179210-2
50765205087-4 66983800001-6

Data do pagamento 05/05/2021
CNPJ/CEI/CFF 76698380/0001-41
COMPETENCIA o04/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/05/2021
VALOR DEPOSITO 1.898,23
Valor Total 1.8%8,23

DOCUMENTO: 050501
AUTENTICACRO SISEB: 4.846,310,D91.701.3C5

Transac&o efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 04/05/2021 - 13:55:58

U DE GARANTIA DO TEMPD DE SERVICE
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAO SOCIALNOME S - - ' "i'éz.db'a..-{e[a?o?«g O
| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU . (0047)33635106 |
| 03-FRAS | 04-3IMPLES | 05-REMUNERAGAO |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FaTS |
| H | e | I |
.. S S SE—. BRI S | N
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO  |10-INSGRIGAO/TIPO. (8) [11-COMPETENGIA | 12-DATA DE VALIDADE |
|l 15 “| 017980-9 | 76:698.380/0001-41 } 04/2021 l| 07052021 |
[15DEPOSITO + CONTRBSOCIAL T|ieENCARGOS | 1STOTALAREGOLHER |

l 1.898.23 1 0,00 1.898,23 ||

“\ALOH FGTS A REGOLHER ATE O DIA 07/05/2021**

CERTIFICO que 0 Lj A 3)1[- 5) constante

| 858700000189 982301792102 gomszosoam__asgs_agooqﬁ de,v_l, documeAUTEN BOATBRIMECARICATC

o EM 5

Nome:
Cargo:

05/05/2021 11:
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Consultas - Emissao de comprovantes

G3370509173364011
05/05/2021 09:21:02

SISBB - SISTEMA DE INFORMARCOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.20.58
1489301489 SEGUNDA VIA poo0l

COMPROVANTE DE DAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACARO SUBRSOFMDCAPMEC

AGENCIA: 148%-3 CONTA: 39.492-0

CCDIGO DO PRGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2021
IDENTIFICADOR 76698380000141
DATA DO PAGRMENTO 05/05/2021
VALOR DO INSS 2.220,12
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.220,12

DOCUMENTO: 050502

AUTENTICACAO SISBB: 9.E98.473.7B8.C25.1CF

r/
.
/ﬁé BRASIL - AFB GUIA DA PREVIDENGIA SOCIAL - GPS
_ g TABELAS 42.0 DATA: 04052021 HORA: 13:55:56 3. CODIGO DE PAGAMENTO 2305
,""
1 _ NOME / TELEFONE / ENDEREGO :
4 - COMPETENGIA 0412021

ASSOC PAIS AMIGOS EXGEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260 5. IDENTIFICADOR 76,608, 380/0001-41
CENTRO 88330478
BALNEARIC CAMBORIU SC 4. VALOR DO INSS (<] 208012
{0D47) 33635106
2 - VENGIMENTO 7
(USD EXCLUSIVO INSS) .
ATEMGAD E VEDADA A UTILIZACAQ DA GPS PARA RECOLHIMEN TO
DE REGEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAD 8- VLR OUTRAS ENTIDADES .00

PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAD OU IMPORTANGIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO

BE8800000228 201202702309

576E9R3B0004 014120210495

10 - ATUAL MONETARIA/ 0.00

JURDS/MULTA/+}

11 - VALOR ARRECADADO a.z2nie

Nor

Carg

'rﬂg. goé”ig Q ;’umhﬂm
O_'p'md ﬁﬂ [V
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.20.58
1489301489 SEGUNDE VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTC
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
OLIENTE: ASSOCIACAC SUBSOFMDCRAPMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39,492-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 1483 - RGENCIA EALNEARIO CAMBORIU S5C

CODIGO DE BARRAS ~ ====----"°" Tooomomoooo
DATA DO PAGAMENTO 05/05/2021
PERIODO DE APURACAO 30/04/2021
NUMERO DO CPNJ 76.658.380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA <~ =-=——==--"=
DATZ DO VENCIMENTO 20/05/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA == --=-==""°~
DERCENTUAL. @ mmmmome=moes
VALOR DO PRINCIPAL 548,60

VALOR DA MULTA  T=mmmmmmmmm
VALOR DOS JUROGE  TTTmmmmmmmmmm
VALOR TOTAL 548,60

AUTENTICACARO SISBB: C.60D.75A . A87 .E65.2D8
Modelo Aprovado pela SRF - RDE
Conjunto Corat/Ceotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 050503

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

=
2 PERIODO DE APURAGA ™
MINISTERIO DA FAZENDA 02 = - 2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NMERODOCRFOUC i DR
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 6B oM MO
04 CODIGO DA RECEITA "
DARF —
05 NUMERC DE REFEREN ‘
01 MNOMETELEFONE
ASS0OC., PAIS AMIGES 0B DATADE VENCIMENTO - 50/05/2021
VALOR DQ PRINCIPAL
o7 = g,
WALOR DA MULTA
08 e s
i VALOR DOS JUROS E/OL
ATENGAO ENCARGOS DL - 1.025/89 * 61 "
10 VALOR TOTAL e
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pel
: : AUTENTICAGAQ BANCARIA { te nas 19 & 2% vias )
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total i ATENTIGACRG EANGRARIL S eas. VA SER!
sﬂainmﬂorai?$1OD0.0conendotal&ﬁmgéo_amcmneesse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes ;
até que o total seia igual ou superior a R$ 10.00. CERTIFICO que 0 bﬂl \ !a constante
Jeaban dacuranntiofol o i Tl o aceito J
OeSie UoTaImCTrto T

em 094 05y 2

Assinatura =

AuckIlnog
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Firefox https://autoatendimento.bo. COM. DL Aap il m s mmmrm e

G3360511238481041

Consultas - Emissdo de comprovantes 08/05/2021 11:27:22

gISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 - AUTORTENDIMENTO - 11.27.23
1485301489 SEGUNDA VIA 0o0s

COMEROVANTE DE TRAMSFERENCIA
COMEPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOPMDCAPMBEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 30.492-0

FIMALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACRO SUBSOFMDCAPMBC
BANCO: 136 - UNICRED

AGEMCIA: 1301-3 - UNICRED UMIAD
CONTA: 154.925-1

FAVORECIDO: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90

VALOR: R$ 1.650,00
DEBITO EM: 05/05/2021

DOCUMENTO: 050504
AUTENTICACAO SISBBE: 7.A11.C3B.0B5.D08,75E

Transagéo efetuada com sucesso por: JB450679 EDLA APARECIDA SENS.

1of1 05/05/2021 1



MUNICIPIO DE ITAJAL | [t

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ‘ & | | Pt 6 Mors 0 Emissao
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, | SaiEyT 05/05/2021 10:40:25
CEP: 88304-053 - ITAJAL/SC ‘ e Competéncia
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e | BIR&RSEE | 512021
| Codigo de Verificagao
[ | RQR6-VHJA
PRESTADOR DE SERVICOS 22715504
%Mm‘w&ﬁ CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigac Municipal: 282894
Nome fantasia: FRANCA CONTABILIDADE
Nome empresarial: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Enderecgo: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigio Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:
P DISCRIM!NAQAO DOS SERVICOS
ervigos prestados em abril 2021
VALOR TOTAL DO SERVICO: RS 1.650,00
Codigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagéo:_
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestacao do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL
’_k\!alor Servigos Base de Calculo | Aliguota ISS Valor ISS retido Valor 1SS
1.650,00 1.650,00 0,00 % | 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS =
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Qutras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e—
0,00| 0,00 | 0,00 0,00 | 1.650,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Percantual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais RS 221,93 (13,45%) | Municipais RS 40,10 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

~ Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajai: hitp://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP ORTANTE PELO SIMFLES NACIONAL

e SR telo R ieicaoy s w et v A—
deste documento foi e aceito
[Hau c%g
AAssinatura =
Nome: ’}Qmm;)k Q rﬁ)‘Ux F@J%@
oAl
Cargo: une d i

Desenvolvido por Publica



Rectangle


06/05/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 53074

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 394920

Valor 446,19

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/05/2021 16:42:09

JB480679 EDLA APARECIDA SENS 06/05/2021 16:46:28

Transagao efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

22



06/05/2021

Banco do Brasil

G336061641807537013
06/05/2021 16:47:49

Aplicagao em poupancga

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPNBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagao 5

Valor 3.000,00

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/05/2021 16:43:45

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efetuada com sucesso.

06/05/2021 16:47:49

Transago efstuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

A~

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentol/index htmi#template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

1"



R$ 3.000,00

Recebi de APAE - Associacdo de Pais e Amigos
-~ dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n° 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n® 1260 - Centro — Balneario
Camborita/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
deposito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao mes
de 01/05/2021 a 31/05/2021, dando quitacdo da quantia.

Balneario Camboria(SC), 7 de maio de 2021.
35  LOCo- d-tcz- éﬁ do

i

-~ :
LEOCADIA PIFFER DA SILVA
o GERTIFICO que o MAWg ___ constante

= Assinad =
Nome: Yoo, 2. ZuckliGoy
Cargo: Ol
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APAELE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

rd

5.

S L LS e DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
e B A escola@apaebalneariocamboriu.org.br
Y diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
; Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
"j"'“f'" " Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriu — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido. no valor de
RS 34.621,94 mediante ao 1° Termo Aditivo de Prorrogagdo ao Termo de Colaboragdo
FMDCA n° 005/2019 firmado com o FMDCA — Fundo Municipal da Crian¢a e do
Adolescente, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos ¢ nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta presta¢do de
contas.

Em: 07/05/2021

e CHY wmendida. T RN
/ r- - I ' =

i

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko
CPF: 602.351.879-68 CPF : 065.301.209-80

RG: 1.208.515-4 RG: 4.519.872-1

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo
CPF: 294.295.799-91
RG: 651.281-0
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RELATORIO DE ATIVIDADES - ABRIL DE 2021

PROGRAMA DE AVALIAGAO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE CRIANCAS

ENTRE 0 A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, E CRIANCAS E ADOLESCENTES ENTRE 6
A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/04/2021 a 30/04/2021

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

2 No més foram atendidas 29 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servico de Estimulacao Precoce. Ja
Servico de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 33 criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11

meses.

Foram atendidos neste més 12 usudarios acima? das vagas contratadas no total pelo FMDCA.

Cabe ressaltar que o més seguiu atipico devido a Pandemia Mundial de Covid 18, desta forma a APAE
buscou readequar sua metodologia de atendimentos e de registros dos mesmos.

A proposta de nova metodologia e prestacdo de contas enquanto durarem as restricdes sanitarias, foi
encaminhada ao Gestora do Plano para avaliagéo e segue ao final do relatério Anexo 1.

Ainda cabe salientar que a APAE de acordo com Plano Estadual de Contingéncia elabora seu Plano de
Contingenciamento pata Retorno aos Atendimento — PCRA. Anexo a este segue relatério mensal e Plano para
conhecimento;

Dados situacionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 215

Numero de usudarios beneficiarios de BPC: 73

Numero de usuarios beneficiarios de Penséo Estadual: 05

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes e INSS: 19

Numero de usuarios em situag&o de curatela: 59

Numero de usuarios em situacdo de guarda e/ou tutela; 12

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 51
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO |OBJETO DO PROJETO

Avaliacdo, acompanhamento e atendimento | Para realizar o objetivo do projeto, faz-se necessario:

interdisciplinar a: 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses | Equipe técnica para atendimento 0 a 17 anos e 11
om atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia | meses: a contratacdo de 01 fisioterapeuta
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias, e 20 | (28h/semanais) e seus encargos sociais; 01
criangas e adolescentes entre 6 a 17 anos e 11 meses | fonoaudidlogo (28h/semanais) e seus encargos
com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras | sociais; 01 assistente social (28h/semanais) e seus
deficiéncias. encargos sociais; 01 psicélogo (28h/semanais) e seus
encargos sociais; Coordenador (12h/semanais) e seus
encargos_sociais; 01 (um/a) agente de limpeza (20

' Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagdo da Fundagéo Catarinense de Educagéo Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)

2 Lembramos que desde 2019 enviamos oficio ao gestor para ampliagdo da carga horéria profissional,
reajuste ao valor pago aos profissionais envolvidos e por sua vez da verba para o atendimento de mais 10
criancas e adolescentes, esta demanda nac foi atendida e seguimos com a lista de espera.




horas semanais) e seus encargos sociais; 01 (um/a)
Auxiliar de Escritério (40 horas semanais) e seus
encargos sociais; 01 (um/a) assistente administrativo
(40 horas semanais) € seus encargos sociais;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

IPRDGRAMA PDEAR

IMETAS/ETAPA

N° de
atendimentos
previstos

N° de
atendimentos
realizados

Dados qualitativos Dificuldades encontradas

alcancados

Prestar atendimentos de
fisioterapia;

80

79
Atendimentos
realizados;

O més de abril foi um més de muito trabalho na
Estimulagéo Precoce. Iniciamos com atendimentos
on-line, porém a partir da segunda semana do
més de abril, as atividades passaram a ser
presenciais. Neste formato os atendimentos se
diferenciam muito na qualidade tecnica, pois
lestamos frente a frente com os usuarios, suas
familias, suas reais dificuldades, anseios €
preocupacdes. Percebo as familias ficam muito
lengajadas aos atendimentos, tentando aprender o
maximo neste retorno e a assiduidade melhora
muito. Foram realizadas muitas adaptacées, para
melhor acomodar os usuarios da melhor forma nas
escolas que frequentam e nas suas casas. Fora

adaptadas cadeiras de roda, cadeirinhas par
encaixar na mesa, tridngulos para melhor 3
postura dos usuarios, faixas retas e outras para
manter tronco ereto estilo borboleta que dao
sustentacdo ao peitoral. Durante as visitas as
lescolas orientamos os professores para melhor
utilizar as adaptagcbes que confeccionamos e
conversamos com os professores para melhor
conduta a ser tomada de forma conjunta entre
escola, estimulagéo e familia da crianga. A equipe|
da estimulagado € muito unida e engajada em prol
do melhor atendimento para nossos usuarios

sempre apoiando e orientando as familias na:r
|suas necessidades e duvidas.
\Vale ressaltar que neste més a profissional néo
pode estar presente ao trabalho devido aj
problemas de saude na familia e assim naog
cumprimos o previsto médio mensal.

Prestar atendimentos
fonoaudiologia,

80

86
atendimentos
realizados;

A fonoaudiologia € a ciéncia que tem como objetol
de estudo a comunicagdc humana, no que se
refere a desenvolvimento, aperfeicoamento,
disturbios e diferengas. Sua atuagdo na
Estimulagdo Precoce ocorre através das|
estimulagbes auditivas, da motricidade orofacial,
da linguagem e ainda auxilia no desenvolvimento
das brincadeiras. A |Intervencdo Precoce
fonoaudiolégica, demonstra resultados positivos
nas criancas que dela se beneficiam. No més de|
abril os atendimentos de fonoaudiologia
retornaram para o presencial e somente 4 familias
de usuarios optaram pelo atendimento on-line.
Finalizamos as caracterizagbes, que trouxe para a
quipe da Estimulacdo muita inseguranca em
lguns momentos, pois estamos passando por um
periodo muito oscilante em fungdo da pandemial
da Covid-19, porém tivemos muito acolhimento da
oordenacdo que estendeu os prazos e orientou
como proceder nos relatorios. As familias estéol
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cada vez mais receptivas e colaborativas com os|

tendimentos presenciais. Um ponto negativo
nesse més foi que houve muitas criangas que
estavam de atestado por motivo de saude. Comoj
integrante nova na equipe da Estimulacdo, me
sinto cada vez mais entrosada e todos dao muita|
abertura e auxilio para o profissional que chega.
Me sinto muito respeitada enguanto pessoa e
profissional na APAE.

Prestar atendimentos de
psicologia;

70

109
Atendimentos
realizados,

O atendimento Psicolégico ofertado na
Estimulagdo Precoce objetiva a estruturacéo do
vinculo saudavel da crianga com a familia, a
compreensac e o acolhimento familiar desses
usuarios, apoiando, orientando e capacitando as
familias e suas criangas através de praticas de
estimulacao necessarias para o}
desenvolvimento saudavel das criancas. Em
abril a psicologia realizou visita ac NEI Crianca
Esperangca juntamente com a pedagoga para
avaliar uma usuaria acompanhada pelo
programa Bebé Essencial, a qual foi verificada a
necessidade de acompanhamento semanal pelo
setor de psicologia, tendo em vista déficits no
relacionamento com os pares. Foi realizada uma
avaliagéo inicial no dia 19/04, sendo que a
crianca avaliada foi indicada pela psicéloga para
a entrada no programa Bebé Essencial. Dentre
as principais demandas trabalhadas em
atendimento neste més, destaca-se a
conscientizacdo sobre o uso da televisdo e
exposicdo de seus riscos, o trabalho para o uso
funcional das maos, atividades de percepcao
corporal em frente ao espelho e o estimulo a
intervengdo minima nas atividades diarias,
visando a maior autonomia da crianga, a
importancia da entrada em Nucleo de Educacéo
Infantil.

Prestar atendimentos de
servico social;

55

216
atendimentos
realizados®

No més de abril foram encaminhados videos
coletivos as 30 familias sobre os seguintes
temas, solicitaggdo de encaminhamento de
informacgdes sociais para atualizagdo de dados
no sistema, orientagées sobre atendimento na
Neurologista na APAE, video informativo sobre
credenciamento de vaga especial para
estacionar e atualizacao sobre auxilio
emergencial, estes videos sdo enviados
individualmente e contam como atendimentos de
orientacdo. Ocorreram 216 atendimentos, sendo
25 atendimentos individuais, 7 reuniées diversas
sendo 3 do CMDCA, 1 avaliagéo inicial, 6
encaminhamentos sendo 2 para efetivagcéo de
matricula da rede de educagdo e 1 visita
domiciliar. No més de abril tivemos a aprovagéo
do Beneficio de prestacdo continuada (BPC) do
usuario Arthur Miguel Branco Alves. Finalizado
as atualizagbes da tabela geral com dados
bases, ha necessidade de complementagéo nos
dados da saude. Foram entregues 6 cestas
basicas além de doagbes de pegas de roupas e
brinquedos. Estdo sendo mantidas a Maleta
Méagica para 4 familias. As familias tem realizado
as devolutivas dos videos que ha necessidade

de informagdo que s&o fundamentais para

3 Compdem as acdes do Servico Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatorios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
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Vo

‘lcomportando 1

atualizagdo dos PICs e desenvolvimento dos
objetivos. O atendimento em rede tem sido
mantido, neste més foi perceptivel como a
participacdo dos equipamentos em prol do
usuario facilita e viabiliza o acesso aos seus
direitos. Houve queda na solicitagdo de
afastamento devido a COVID 19. Atrasos nos
retornos na area da saude, com muitas
consultas e exames adiados devido o momento
delicado da pandemia. Foram realizados
encaminhamentos e finalizacdo de matricula na
rede de educacdo. Aumento de familias com
atualizacdo do Cadastro Unico. Aprovacdo do
BPC a um usuario apo¢s diversas orientages. O
retorno dos responsaveis através dos videos
informativos foram pertinentes, possibilitando
atualizacées nos documentos e alinhamento de
atendimentos. Atualizacdo dos dados bases na
Tabela Geral.

Realizar 02 estudos de caso
lanuais referente as 30 criancas|
cadastradas para atendimento,
semana de
atividades cada um, podendol
ter a participag&o da crianga e
de seus responsaveis;

2 anuais;

04

Realizamos 04 Estudos de Caso dos usuarios:
Agatha Huini Aparecida da Silva, Alice Batista
Martins, Alice Lourengo e Alice Xavier do Prado.

Realizar adaptacdes conforme
demanda;

Conf. Demanda

56

Foram realizadas 56 adaptagdes: 01 de
adaptacdo para banho na casa do usuario Artur
Vitério de OQliveira Flores; 08 Separagdo e
organizacao de materiais ortopedicos e cadeiras
de rodas; 01 Restaurac&o de um par de talas; 07
adaptagdes da cadeira de rodas para uso no
Nucleo Infantil da usuaria Alice Xavier do Prado:
encostos, um assento, um apoio de pés, um
colete e uma faixa de contencdo, 01
mensuracdo para adaptacao de cadeira a ser
utilizada em atendimento pedagoégico da usuaria
Heloisa Rodrigues Costa da Silva;, 04
Confecgcbes de adaptagbes para cadeira de
atendimento pedagdgico: apoic de cabecga, faixa
de contengéo de cabeca, encosto, colete; 02
Confecgbes de capas de tatames para salas de
Fisioterapia; 06 Adaptacdes de cadeira de rodas
para uso em Nucleo Infantil: dois encostos, um
assento, um apoio de pés, dois apoios de
bragos, um colete de contencéo para a usuaria
Floriannys N. M. Reyes; 04 Jalecos para uso de
professores; 05 Aventais para uso de
professores; 16 ltens de higienizacdo para a
Prevencdo Covid (PLANCON)

Realizar 02 reunides de equipe
por mes,;

02

02

As reunides da equipe realizadas em abril
tiveram como objetivo avisos gerais como:
andamento da Casa Amarela, repasse das
informacdes das reunides da Coordenacéo da
APAE, programacao das atividades coletivas da
semana da crianga, calendario mensal, mudanca
de horario de usuarios, adaptacbes da
Tecnologia Assistiva, numero de faltas dos
usuarios e 04 Estudo de Caso dos usuarios:
Agatha Huini Aparecida da Silva, Alice Batista
Martins, Alice Lourenco & Alice Xavier do Prado.

Realizar reuniées intersetoriais
conforme demanda;

Conf. Demanda

05

As reunibes intersetoriais realizadas em abril
aconteceram com a Articuladora Gerusa Siegel
do Departamento de Educacao Especial sobre

Relatério de Atividades referente ao més de abril de 2021 — APAE de BC




vagas na Educagdo Infantil para os usuarios
Floriannys Niketsha Medina Reyes e Leonel
Andrade Ferreira e sobre as adaptagbes das
cadeiras de roda para a usuaria Alice Xavier do
Prado utilizar no NEI Nova Geracao e para
Floriannys N. Medina Reyes utilizar no NEI
Odacia Tereza Damazio. Conversamos com
Ketin do TFD sobre e a demora dos
agendamentos de exames das consultas
solicitadas com oftalmo pediatra na Rede
Municipal de Salide para nossos usuarios.

Prestar assessoria aos nucleos| Conf. Demanda 03 No dia 06 a Pedagoga e a Psicéloga visitaram o
de educacao, conforme NEI Crianca Esperanca para conversarem sobre a
demanda; adaptacéo da usuaria Evellyn Martyna na escola;

no dia 07 a fisioterapeuta e a pedagoga da
Estimulagdo Precoce entregaram no NEI Sonho
de Crianca as adaptacées confeccionadas na
Estimulacio, para o Usuario Valentin de M. Silva
utilizar no ambiente escolar; no dia 08
Coordenagéo e Pedagoga visitaram o NEI
Pequeno Mundo para assessorar as professoras
do usuario Miguel B. D. Z. Maria

Observacoes da Meta 1 (Contrapartida):

No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 35 criangas e para além das

especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agbes ocorreram:

35 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulacéo Essencial E Bebé
Essencial,

A APAE conta com a parceria da UNIMED e FELIZMED no fornecimento das Guias médicas para consultas
em especialidades;

Realizadas 04 consultas com neurologista para criancas de 0 a 5 anos e 11meses;

Dados Qualitativos: Neste més de abril as consultas neurologicas ocorreram no dia 13 com os retornos
presenciais dos usuarios: Heloisa Rodrigues Costa da Silva, Floriannys N. Medina Reyes, Miguel B. Dolzan
Zeferino Maria Arthur Vitério de Oliveira Flores. O retorno por video chamada foi do Gabriel Henrique
Rodrigues Ventura. Fez receita e encaminhamento para aplicagéo de botox no CCR para Alice Xavier do
Prado, atualizou laudo do Leonel Andrade Ferreira para vaga na Educac&o Infantil do municipio.

Atendimento pedagégico: 172 atendimentos pedagdgicos previstos, sendo 161 presengas, 11 faltas da
crianga;

Dados qualitativos: O objetivo do trabalho pedagégico neste més de abril girou em torno da coleta de
informagoes para finalizar as caracterizacdes de cada usuario e para tanto utilizamos como instrumentos o
Guia Portage de Educacio Pré-Escolar que é uma das primeiras escalas evolutivas e a Tabela do
Desenvolvimento Neuropsicomotor da Crianga, através de atividades e estratégias visando trabalhar as
Funcbes psicologicas Superiores dos usuarios. Mesmo ainda estando no processo de elaboracéo das
caracterizagbes e objetivos, j@ comegcamos a observar mudangas positivas de comportamento em certos
alunos e suas familias como pais ressignificando o olhar sobre o brincar com o seu filho e criangas ampliando
seu tempo de permanéncia na atividade. Essas acoes sao alento, nos fazendo acreditar que estamos com os
objetivos alinhados ao que propomos sobre o desenvolvimento das criancas.

Realizados 06 encaminhamentos e oficios na rede de servicos; Os encaminhamentos realizados neste més
foram: 01 para IGP (documento civil); 01 para o Jovem Aprendiz; 02 para a Secretaria da Educacéo do
Municipio e 02 Fichas cadastrais para a APAE

Pediasuit: Durante o més ndo houve atendimento para os usuarios da Estimulacéo Precoce no Pediasuit.
Hidroterapia: 42 atendimentos realizados.

Nos atendimentos de hidroterapia do més de abril os usuarios apresentaram desenvolvimento compativel
com os objetivos propostos. As dificuldades encontradas foram o atraso de algumas criangas que séo
atendidas no primeiro horario de cada periodo. A Coordenacgéo esta conversando com esses familiares para
explicar as consequéncias dos atrasos continuos. Os objetivos os atendimentos na piscina para a
estimulacdo precoce além da melhora da resisténcia geral e socializagéo séo a redugao do ténus muscular,
relaxamento, aumento da amplitude muscular e restauragéo de padrées normais de movimento. Tivemos
uma adesao positiva das familias da Estimulagdo nesta modalidade de atendimento.

Avaliagao Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: Neste més os atendimentos foram realizados de forma presencial, porem 04 familias optaram
pelos atendimentos remotos, por motivo de transporte ou de saude do usuario. No modelo de atendimento remoto,
os profissionais enviam videos explicativos, priorizando atividades faceis de serem realizadas pelas familias, porém
nunca deixando de estimular o desenvolvimento das criancas, sempre pontuando os objetivos e dando exemplos e
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suporte de como realizar as tarefas. As devolutivas ocorrem através de videos enviados pela familia para o
profissional que requisitou, onde mostram a crianca realizando a atividade proposta. Para duas destas familias, sao
enviadas a “Maleta Magica” uma vez na semana, com todos os materiais necessarios e orientagéo por escrito a
familia, entregue na residéncia dela pela Assistente Social do Programa. As criangas que recebem este
atendimento s30 as que nao tem condi¢bes financeiras para o transporte e ndo podem utilizar o énibus da APAE.
Esta determinagéo & do Plancon que determina que usudrios gue necessitam de acompanhante ndo podem utilizar
0 6nibus da APAE o que para a Estimulacio Precoce é invidvel. Nos atendimentos presenciais o trabalho se torna
mais eficiente, pois é realizado diretamente com as criangas e familias alcangando os objetivos com mais eficiéncia
em menor tempo. Quanto aos cuidados com a Covid-19, entre um atendimento e outro os profissionais continuam
higienizando todo o material utilizado, tatames, cadeiras, trocandc o avental, mas nem sempre conseguimos ter o
controle da aglomeracgéo entre as familias entre um atendimento e outro, pois na Casa Amarela, ndo temos uma
pessoa somente para estar na recepcdo orientando, aferindo temperatura, passando alcool, esse trabalho &
realizado por todos, conforme a disponibilidade de cada profissional. Foram realizadas trés visitas nos Nucleos de
Educacao Infantil dos nossos usudrios, buscando informagdes sobre a crianga no ambiente escolar, observando-a
neste contexto, trocando informacdes, orientando como trabalhar e enfatizando a importancia da presencga das
professoras na Casa Amarela, nos atendimentos destas criancas. Tivemos a entrada de 5 criangas para a
Estimulacéo Precoce, sendo que 1 delas j& era acompanhada pelo Programa Bebé Essencial, mas ao passar por
nova consulta com a Neurologista constatou-se a necessidade de receber atendimentos semanais com Pedagogia
e Fonoaudiologia.

Dificuldades encontradas: Neste més passamos para o modelo de atendimento presencial semanalmente, mantendo-
se em atendimento remoto aocs alunos cujas familias optaram somente pelo atendimento online, devido as
precaucdes tomadas na prevengéo contra a Covid-19, porém a auséncia das devolutivas, impossibilita o profissional
de realizar uma orientacdo sobre as atividades e seus objetivos. E importante ressaltar que este formato de
atendimento se da de forma menos eficaz se comparado ao atendimento presencial, e neste sentido limitam as
observacdes com detalhes sobre as demandas da crianga. Atrasos nos retornos na area da satde tem aumentado a
demanda das familias sobre esse assunto, temos atualmente muitas consultas e exames adiados devido o momento
delicado da pandemia. Necessidades constantes em alterar horarios dos atendimentos tem sido um retrabalho, pois
exigem constantes atualizagbes, no entanto & inevitdvel Apesar das constantes orientagbes as familias sobre
aglomeracdo no espaco da Casa Amarela e a vinda de apenas um responsavel, algumas ainda estdo tendo
dificuldades em realizar o solicitado, por isso foram realizados videos informativos sobre o tema, conversas
individuais com familiares e nova dinamica da arrumacgao dos espacos da Casa Amarela onde as familias aguardam
para os atendimentos.

PROGRAMA SAESP

N° de N° de Dados tisalitativos Dificuldades encontradas
IMETAS/ETAPA atendimentos | atendimentos alc:nga dos
previstos realizados

Prestar atendimentos de 60 60 O presente relatério tem como relatar os pontos
fisioterapia; Atendimentos |positivos e negativos doa atendimentos
realizados;  |presenciais e on-line dos atendimentos do més de
fabril, temos como ponto negativos  os
atendimentos on-line das familias que ainda|
preocupados com a propagacgao do virus optam
por permanecerem nesta modalidade e temos
aquelas que dependem o transporte da APAE que
no momento ndo esta disponivel para os nossos
usuarios de acordo com o Plancon. Como pontos|
positivos podemos destacar a sala nova e os
equipamentos do Projeto Reabilitar que esta
sendo muito bem utilizada pela equipe do SAESP,
|sendo que para a fisioterapia € um grande avanco|
na instituicdo. O trabalho em interdisciplinar da|
fisioterapia e Terapeuta Ocupacional estéa sendo
muito proveitoso para realizar as adaptacées
necessarias aos usuarios. Os atendimentos on
line com a equipe esta sendo em conjunto com
objetos mais simples e que contemplem todas as
areas e as familias estdo mais ageis nas|
devolutivas

Prestar atendimentos 60 60 Neste més continuamos atendendo no sistema
fonoaudiologia; atendimentos |hibrido considerando a posicéo de alguns pais em
realizados; |manter seus filho sem isolamento em decorréncia
da pandemia covid 19 , ja encontro bem habituada
na nova equipe, fui muito bem acolhida e por mais
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que estejamos dentro de uma mesma instituicéo €
impressionante como os programas caminham em
ritmos diferentes isto sem desmerecer o trabalho
de ninguém, mas ambos chegam aos seus
objetivos talvez esta fluidez se dé pela forma deI
gestdo das coordenadoras tenho sentido que a
dificuldade de realizar caracterizacbes ou
qualguer outro documento que nao seja as
evolucbes no periodo do trabalho ainda persiste .
estou muito satisfeita com a abertura que me €
dada para realizar um bom trabalho nesta]
instituicdo

Prestar atendimentos de
psicologia;

60

60
atendimentos
realizados;

Seguindo do pressuposto de pandemia,
isolamento social e medidas de seguranga, 0s|
atendimentos seguem reduzidos e sem contato
fisico. Os atendimentos realizados remotamente
latravés de video chamadas, mensagens e
ligacbes, sdo destinados a usuarios que por|
motivo de falta de transporte, questdes financeiras
ou por motivos de riscos de saude optaram por
esta modalidade de atendimento. os|
|latendimentos. Esses atendimentos tem certo
prejuizo pois, ¢ objetivo deve ser abordado pelos
responsaveis , com a mediacéo e orientacdo do|
profissional, mas que, de certa forma esta sendo
alcancado. O acompanhamento  psicolégico
individual esta sendo realizado com sucesso
mesmo que remotamente e, também sendo
realizado encaminhamentos para
acompanhamento direto e especifico. Os
latendimentos realizados presencialmente na
instituicdo, contam com as eventuais faltas,
consideradas mais frequentes do que em épocas
de n3o pandemia. O acompanhamento
psicolégico ao menor, € realizado com a presencal
do responsavel e individualmente, com o objetivo
de observar e avaliar diversos comportamentos,
demandas e dificuldades na presenga ou nao dos
pais, pois, a mudanga de comportamento na
companhia dos responsaveis & notéria e assim, é
possivel realizar orientagbes e psicoeducagao
com as familias. Os atendimentos individuais s&o
realizados através do uso de materiais ludicos,
brincadeiras, jogos e orientacdes.

Prestar atendimentos de
servico social;

50

55
Atendimentos
realizados?;

Este relatério visa avaliar as acbes do Servigo
Social que atende no Programa de Atendimentol
Clinico Especializado - SAESP da APAE de
Balneario Camborid. No més de maio de 2021,
apés 1 ano de pandemia do COVID-19
continuamos trabalhando num sistema hibrido,
porem agora com familias que optaram pelo
sistema presencial e familias que preferiram, pori
diferentes motivos o sistema on-line. No que diz
respeito ao Servico Social, tanto presencialmente
quanto através do trabalho por tele atendimento,
por mensagens de WhatsApp, video chamadas
ou chamadas telefénicas, neste més de maio os
atendimentos se voltaram muito a busca de
garantia de direitos, devido ao viés das politicas
em tempos atuais. Enfatizo que o dialogo da
equipe e as reunibes realizadas sustentam o0s
atendimentos tanto presencial quanto a distancia.
Reforco que as familias que apresentam algum

* CompBem as agdes do Servico Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatorios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunies intersetoriais.
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tipo de resisténcia presencialmente, ou sejaJ
dificuldade de executar as tarefas passadas pelo

técnicos para melhorar o cotidiano de seus filhos,
considerando que os atendimentos sdo de uma
vez por semana, S8o as mesmas que apresentam
dificuldade de aderir ao programa a distancia. Al
formacdo de rede que o SAESP realiza com)
outras instituigbes também tem colaborado muito
para apoio aos usuarios e suas familias. Neste
ambito, o Servico Social esteve muito presente)
para a formagao de redes e garantia de direitos.
Neste periodo de pandemia é claro que as 33
familias  atendidas pelo programa tém
apresentado dificuldades tanto emocionais quanto
financeiras. Em relagéo ao trabalho muldisciplinar
sabemos que 0S usuarios gue menos avangam
sdo aqueles que as familias ndo executam as
tarefas encaminhadas. Nestes casos vamos
mudando as estratégias sempre com o objetivo de
alcancar o beneficio e desenvolvimento da
crianga ou adolescente. Penso que 0
profissionais do Programa SAESP continuam
trabalhando para alcancar o0s propositos
estabelecidos para cada area em particular, mas
concomitantemente olhando como um todo,
dando retorno para as familias e mostrando a
importancia do engajamento destas para com o
programa. No més de maio o Servico Social
realizou 211 atendimentos, sempre trabalhando
para garantir as segurancas de sobrevivéncia,
acolhida e garantia do acessc aos direitos sociais|
e formando as devidas redes; Conselho Tutelar,
Vara da Infancia e Juventude, INSS, Postos de
Saude, CRAS, Hospital Infantil Joana de Gusméao
entre outros.

Realizar 02 estudos de caso
anuais, referente as 20
criancas e adolescentes
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacdo de usuarios e
Iseus responsaveis.

40 anuais

00

Sera realizado no més de julho e no més dej
novembro do corrente ano

Realizar adaptagdes conforme
demanda;

Conf. Demanda

03

lAdaptacbes na cadeira de rodas usada para o
aluno Dylan, o aluno Mikael foi buscar a orteses
no CCR. Confeccionado aventais azuis para
utilizar com o aluno Cristiano porgue este ndo
entra na sala com os técnicos vestidos com
aventais brancos;

Realizar 02 reunides de equipe
por més;

02

05

Neste més de abril realizamos 4 reunides deforma
presencial onde tragamaos objetivos para o
programa de como sera estruturado a semana de
cada aluno por atendimento. Participam da
reunido toda a equipe técnica do programa Saesp
e cada um contribui com a necessidade de cada
especialidade. Neste més ficou acordado que
cada profissional ira comecar a caracterizagdo e
objetivar o usuario dentro de sua respectiva area
ja que estamos acordados que permaneceremos
num sistema hibrido de ensino. No dia 15/04 foi
realizado uma reunido com toda a equipe de
coordenadores, diregca2o e diretoria da APAE para
tracarmos a volta presencial do ano de 2021

Realizar reunides intersetoriais
conforme demanda;

Conf. demanda

00
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Prestar assessoria as escolas,
conforme demanda;

Conf. demanda

12

A coordenacdo do programa entrou em contato
com a AEE Fernanda Capelari do CEM Medici
para conversar sobre as atividades adaptadas do
aluno Carlos Eduardo Capistrano, entrou em
contato também com a Eloisa auxiliar de apoio da
Escola Dona Lili sobre o aluno Emanuel Oliveira
Venceslau e Pedro Conceigéo, a coordenadora do
SAESP foi até a escola Anténio Lucio conversari
sobre a aluna Isabeli Guedes sobre a sug
inclusdo no ensino regular e suas atividades
adaptadas e a aluna Claudia Luisa, sobre a sua|
seletividade alimentar e a dessensibilizacao
manual. A AEE Evelize Mazola entrou em contato
com a APAE sobre as recorrentes sindrome de
panico e internacées da aluna Agatha Barreto.
Evelize Mazola entrou em contato com &
coordenagdo do SAESP para informar que g
aluna nao frequentou o AEE na semana passada
e hoje dia (19/04) nao foi a escola, ja informei que
a aluna veio no atendimento semana passada. A
AEE Tatiana Manica entrou em contato de como
proceder para ter a receita do suplementof
alimentar da Claudia Luisa. A AEE Evelize entrou
em contato para trocarmos informacbes sobre a
comunicagdc da aluna Cibeli. A coordenacéol
entrou em contato com a AEE Jussemara da|
Escola Jodo Goulart sobre o aluno Daniel Tiepo.
A AEE Ines da Escola Maria da Gloria entrou em
contato com a coordenacéo do programa para
pedir que preenchéssemos o relatério pedagogico)
da aluna Miriad Ester da Silva. Conversei com a
AEE Fernanda sobre a falta do aluno Carlos
Eduardo na escola no dia da consulta com a
neuro

Observacoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 33 criancas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes acdes ocorreram:

« 33 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criancas e adolescentes do SAESP;
A APAE conta com a parceria da UNIMED e FELIZMED no fornecimento das Guias médicas para consultas

em especialidades;

» Realizadas 16 Atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Dados qualitativos: Forneceu receita para o Aluno Diego Alejandro Salina Miranda. Miguel Kainan Tolentino,
Guilherme Leocadio Gutz, Julia Furlanetto, Lisandro Peres Rondon, Dylan Seiguel, Maria Clara Menezes
Kasper, Guilherme de Matos, consulta presencial Julia Lacorte, Miguel Kainan, Cibely de Souza Costa, Pedro
Bittencourt, Nicolas Leandro de Souza Cunha, Carlos Eduardo de Lima Capistrano. Atualizou laudo para

Miria Ester da Silva, Emanuel Oliveira Venceslau

+ Pediasuit: Durante o més ndo houve atendimento. O Pediasuit esta provisoriamente sem profissional para

atuar;

¢ Hidroterapia: 64 atendimentos realizados. S&o atendidos 17 alunos do programa Saesp por opgcao dos pais.
Neste més de abril tivemos um numero alto de atendimentos, os pais estdo vindo e trazendo os alunos nos
atendimentos presenciais, relatam o quanto fez falta estes atendimentos a eles no ano de 2020,
gostariamos de atender todos os usuarios referenciados no programa mas ainda alguns pais ainda tem
receio por conta do Covid 18

Avaliagao Geral da Meta 2:

Dados qualitativos:

No ano de 2021, apés 1 ano de pandemia do COVID-19 retornamos para atendimento num sistema chamado
hibrido, ou seja, uma semana presencial € uma semana on-line. Continuamos num sistema de adaptacdo aos
acontecimentos e, hoje, seguimos os protocoios estabelecidos pelo Plano de Contingéncia da Instituicéo -
PLANCON. No ano de 2020 os atendimentos se deram de forma on-line. Foi um ano atipico onde a sociedade teve
que se readaptar as novas formas de vivenciar as mudangas no cotidiano em geral, nas formas de trabalho, de
lazer, de atendimentos médicos e o SAESP na forma de atendimento aos usuarios e suas familias. Atualmente ja
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estamos mais adaptados e devido ao vinculo com as familias e usuarios o trabalho segue o ritmo determinado para
que atinja seus objetivos. Um ponto positivo foi ter mantido a mesma equipe de profissionais, pois ja conhecem os
servicos, as demandas, as peculiaridades, as familias e, especialmente, as criancas e adolescentes. Outro fator
positivo € que o uso do sistema, com todos os documentos que foram introduzidos ao longo dos ultimos anos,
agiliza o processo e também permite acessar o histérico do atendimento, as pendéncias, as faltas e presencas,
enfim, todos os dados inerentes ao processo terapéutico esta on line e isso agiliza, como dito, mas também da
qualidade ao trabalho; Ressalta-se um fator positivo € que a equipe esta conseguindo atender a todos os usuarios
juntamente com os familiares de apoio, tanto na forma de teleatendimento estd acontecendo o retorno das
atividades de forma satisfatéria, quanto na forma presencial, notamos que os usuarios (que os familiares aceitaram
o atendimento) estavam sentindo muita falta do sistema presencial e nota-se que o processo terapéutico também
ganha com isso.

Neste més de abril comecou na equipe Saesp uma Terapeuta Ocupacional o que sera de grande valia a toda a
equipe visto que nossos usuarios necessitam muito de um trabalho dirigido nesta especialidade, sabemos que
somente 8 horas deste servico € muito pouco visto que todos necessitam e sabemos da importancia da profissional
no trabalho multidisciplinar. Comegamos também as visitas nas escolas em contato com o AEE & de suma
importancia este trabalho para que o trabalho seja feito em conjunto APAE X familia X escola para que o aluno seja
trabalhado de forma multidisciplinar

Dificuldades encontradas: Como retornamos para atendimento presencial, mesmo mandando mensagens
informando o cronograma dos atendimentos, através do whats app para as familias, ainda houveram alguns
familiares que se atrapalharam nos horarios dos usudrios, mas agora com horarios fixos acreditamos que ficara
mais facil a dindmica para os familiares. Outra dificuldade encontrada € que alguns familiares ndo conseguem
trazer os usudrios para serem atendidos duas vezes por semana o que impede alguns usuarios de realizarem todas
" as terapias oferecida pelo programa

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar avaliacdo inicial de criancas e adolescentes entre 0 e 17 anos paral

acesso ao servico com equipe interdisciplinar;
N° de N° de Didos aualitativos Dificuldades encontradas
|Etapal/Atividade prevista atendimento| atendimentos q
: ; alcancados
s previstos realizados
Realizar em média 20| 20 anuais 01 Este més realizamos a primeira etapa da Avaliagéo
avaliagbes no  ano paral Inicial de Eva Rodrigues Paludo.
criancas e adolescentes;
Realizar estudo de caso para 20 anuais 00
decisdo da entrada no servico,
estabelecer os objetivos;
Realizar o acolhimento, Conf. 00
triagem e encaminhamento dos| demanda
casos ndo considerados
publico alvo para a APAE;
4. PUBLICO ATENDIDO:
‘ Criangas Familiares TOTAL
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:
Numero de atendidos diretos 30 - 30
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e . 29 T 29
outras  atividades  regulares/ fixas Realizado |
| |desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA) | |
Nuamero de atendidos indiretos 0 .[ 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto |
pessoas da comunidade ou outros ' 118 118
. beneficiados indiretamente pelas Realizado
| atividades permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR - CMDCA) |
Numero total de atendidos pelo | 30 30
= projeto | Previsto '|
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(Total de atendidos pelo projeto apoiado | 29 118 147 i;
com recursos do CMDCA — PDEAR) !Realizado

| Criangas Adolescentes | Familiares | TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP: '

Nuamero de atendidos diretos 20 20
+ |(Atendimento  continuado: n® de | Previsto |
‘ |matriculados em cursos, oficinas e 24 9 33

outras atividades regulares/fixas |Realizado

desenvolvidas pelo SAESP - CMDCA) o

Numero de atendidos indiretos 0 | 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto '

pessoas da comunidade ou outros 143 143

beneficiados indiretamente pelas Realizado
atividades permanentes /  fixas |

desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA) .

Nuamero total de atendidos pelo 20 ? 20
= |projeto Previsto

(Total de atendidos pelo projeto apoiado 24 9 143 176

com recursos do CMDCA — SAESP) Reslivads |

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:
Sem novas alteragoes.
6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario préprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos (presenciais) e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram
disponiveis na instituicdo para conferéncia e séo enviadas anualmente nos relatorios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

Balneario Camboriu, 10 de maio de 2021.

Prasidanta Apa
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Anexo 1

NOVA METODOLOGIA® DO TRABALHO HIBRIDO E PRESTAGAO DE CONTAS DA APAE BALNEARIO
CAMBORIU

CONSIDERANDO a continuidade da pandemia do Corona virus (SARSCoV-2) e a evolugao do quadro de casos de
infec¢&o no Brasil

CONSIDERANDO as orientacdes da Organizagdo Mundial da Saude — OMS, do Ministério da Saude, do Ministério
da Economia e do Ministério da Educacgéo;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N® 515, de 17 de margo de 2020, que declara situagao de emergéncia em todo
o territério catarinense, nos termos do COBRADE n° 1.5.1.1.0 - doengas infecciosas virais, para fins de prevengao e
enfrentamento & COVID-19, e estabelece outras providéncias, bem como sua prorrogacéao.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 525, de 23 de margo de 2020, que dispbde sobre novas medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus e estabelece
outras providéncias.

CONSIDERANDO a Resolug&o da FCEE n. 03, de 01 de abril de 2020 que altera a Resolugéo n. 02, de 2020, para
estabelecer novas regras de combate ao contagio pelo coronavirus (COVID-19) no ambito da Fundag&o Catarinense
de Educagao Especial (FCEE) e Centros de Atendimento Educacional Especializado nas Instituicbes Parceiras, e
estabelece outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 9.831, de 18 de marco de 2020 que dispde sobre as novas medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do Coronavirus (COVID-19)
e da outras providéncias.

CONSIDERANDO o e Plano Estadual e Municipal de Contingéncia para a Prevengao, Monitoramento e Controle da
Disseminacéo da COVID-19 nos estabelecimentos educativos/escolares dos diversos niveis de julho de 2020;

CONSIDERANDO a Lei 13.019 que estabelece o regime juridico das parcerias entre a administracdo publica e as
organizagoes da sociedade civil, em regime de mutua cooperacao, para a consecucao de finalidades de interesse
publico e reciproco, mediante a execucéo de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de
trabalho inseridos em termos de colaboragéo, em termos de fomento ou em acordos de cooperacéo

CONSIDERANDO o Plano de Contingenciamento para o Retorno dos Atendimentos da APAE de Balneario Camboriu
PCRA - APAE de fevereiro de 2021 que organiza os atendimentos e normas de seguranca durante a pandemia,

A APAE buscando atender as resolugbes acima citadas, visando a manutencdo do suporte aos seus usuarios,
organiza a metodologia de trabalho hibrido. em formato presencial e remoto/ teleatendimento e por sua vez a
prestacdo de contas das atividades prestadas.

Cada programa tera sua metodologia de tele trabalho bem como seguira as normativas organizadas para prestacéo
de contas.

1. METODOLOGIA DOS ATENDIMENTOS HIBRIDOS

- Plano de Trabalho executado através do Termo de Parceria firmado com o Fundo Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente.

Objeto: Programa de avaliagdo, acompanhamento e atendimento interdisciplinar a: criancas entre 0 a 5 anos e 11

meses com atraso no desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com
deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias.

1.1 PROGRAMA PDEAR

5 Devido a pandemia mundial do COVID19
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« Os atendimentos presenciais (quando possivel, de acordo com a taxa de infecgao local) seréo realizados
de forma semanal ou quinzenal, as criangas gue os familiares consentiram®, respeitando o PCRA — APAE
gue pactua os atendimentos presenciais a 50% das criancas cadastradas no programa;

e« Os atendimentos on-line / teleatendimentos serdo realizados através de aplicativos de celular (Whats
App, Facebook, Instagram, etc) quando o atendimento for remoto;

* A equipe trabalhard com os recursos de gravacdo de videos, envio materiais on-line, video chamadas,
audios podcast, ligagoes telefonicas.

» As reunides de equipe serdo realizadas semanalmente seja on-line pela plataforma on-line Google Meet
link criado a cada reunido, ou de forma presencial quando possivel,

¢ A equipe organizou as atividades on-line da seguinte forma: cada dia da semana uma das especialidades
(fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia, pedagogia e servico social), entra e contato individualmente com
todos os usuarios, gque estdo cadastrados para atendimento da especialidade, e envia atividades para as
familias realizarem, nesse dia a especialidade presta suporte, orientagdo para as atividades, bem como
solicita uma devolutiva da familia (através de videos, fotos, mensagens, audios) como forma de
acompanhar o encaminhamento das agdes e considerar as presengas da crianga nos atendimentos;

1.2 PROGRAMA SAESP

» Os atendimentos presenciais (quando possivel, de acordo com a taxa de infeccdo local) serao realizados
de forma semanal ou quinzenal, aos usuarios/as que os familiares consentiram’” o atendimento,
respeitando o PCRA — APAE que pactua os atendimentos presenciais a 50% das criancas cadastradas
no programa;

« Os atendimentos on-line / teleatendimentos serdo realizados através de aplicativos de celular (Whats
App, Facebook, Instagram, etc) quando o atendimento for remoto;

s A equipe trabalhara com os recursos de gravacao de videos, envio materiais on-line, video chamadas,
audios podcast, ligagées telefénicas.

e As reunides de equipe serdo realizadas semanalmente seja on-line pela plataforma on-line Google Meet
link criado a cada reuni&o, ou de forma presencial quando possivel;

e A equipe organizou as atividades on-line da seguinte forma: cada uma das especialidades (fisioterapia,
fonoaudiologia, psicologia, pedagogia e servigco social), entra e contato individualmente com todos os
usuarios, que estao cadastrados para atendimento da especialidade, nos dias gue seriam seus
atendimentos presenciais, e realiza o atendimento atraveés de video ligacdo com usuario/a e familia, ou
envia atividades para as familias realizarem, nesse horério a especialidade presta suporte, orientagao
para as atividades, bem como solicita uma devolutiva da familia (através de videos, fotos, mensagens,
audios) como forma de acompanhar o encaminhamento das acdes e considerar as presengas da crianga
ou adolescente nos atendimentos, ressalta-se que a psicologia faz atendimentos quase que
exclusivamente por video chamadas;

2. PRESTAGCAO DE CONTAS (HIBRIDA) DOS ATENDIMENTOS REALIZADOS
- Plano de Trabalho executado através do Termo de Parceria firmado com o Fundo Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente.
Objeto: Programa de avaliagdo, acompanhamento e atendimento interdisciplinar a: criancas entre 0 a 5 anos e 11
meses com atraso no desenvolvimento global e; a criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com
deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias.

2.1 PROGRAMA PDEAR
- Os atendimentos realizados de forma presencial, devem ser registrados da seguinte forma:

- Os atendimentos de cada especialidade deverao ser langados na evolugdo da crianga semanalmente;
- Deve-se coletar assinatura no livro de atendimentos do programa;

- Os atendimentos realizados ONLINE através do envio de atividades pelo celular ou outro meio digital,
devem ser registrados da seguinte forma:

& A APAE de acordo com as normativas sanitarias, realizou pesquisa junto a todas as familias sobre a disponibilidade
para retorno aos atendimentos presenciais, as familias poderiam escolher entre formato hibrido, presencial e on-line;
7 A APAE de acordo com as normativas sanitarias, realizou pesquisa junto a todas as familias sobre a disponibilidade
para retorno aos atendimentos presenciais, as familias poderiam escolher entre formato hibrido, presencial e on-ling;
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Cada crianca atendida através de atividades enviadas, tera lancado (02) dois atendimentos de cada especialidade
lancados na evoluc&o semanalmente, a nao ser que nao tenha sido atendida.
Ou seja, nas evolugdes, devem lancar em dois dias separados:
¢ Um atendimento de planejamento e elaboragdo do material que sera enviado a crian¢a. Langando assim uma
Presenca no campo de frequéncia. e;
« Um atendimento de envio da atividade e retorno dos familiares. OBS: Se houver retorno da familia, deve-se
se langar Presencga no campo de frequéncia. Porem, caso os familiares nao respondam a atividade proposta,
deve-se lancar Falta no campo de frequéncia.

No caso do Servico Social, todos os videos de orientagdc as familias contam como um atendimento.
Encaminhamentos, referéncias, também contam e devem aparecer na Evolugédo das criangas.

- Cada atividade enviada bem como sua devolutiva (arquivos digitais) deve ser salva na pasta do servidor do
programa;

- Os atendimentos realizados ONLINE através de video ligacdo / chamada de audio, pelo celular ou outro
meio digital, devem ser registrados da seguinte forma:

- Cada crianga atendida através de video chamada ou chamada de audio, tera lancado um atendimento de cada
especialidade na evolugcdo semanalmente, a nao ser que nao tenha sido atendida.

- Deve-se tirar fotos/prints da tela do celular ou computador no momento do atendimento e salvar na pasta do
servidor do programa.

- Prestacao de contas dos profissionais:

¢« Semanalmente os profissionais passaréo a coordenacéo o quantitativo de suas atividades,

« Este quantitativo deve ser preenchido no computador dentro do Servidor para que figue registrado. Para isto,
foi criado dentro da pasta do PDEAR no servidor, uma pasta nominada de PRESTACAO DE CONTAS
COVID19 cada profissional j& possui sua tabela 12, & s6 alimentar com os dados semanalmente. Caso falte
nomes de criangas, pego que insiram.

« Os profissionais serao responsaveis pelo armazenamento dos arquivos digitais de comprovacéo dos
atendimentos no Servidor;

- Prestacédo de contas das coordenacoes ao Setor de Projetos;
¢ Ao final do més a coordenacéo ficara responsavel por preencher com os dados gualitativos e quantitativos a
planilha de prestacéo de contas referente as atividades executadas pelo programa.
* No relatério deverdo ser preenchidos ao quantitativos das atividades executadas e realizar a avaliagdo geral
ao final com dados qualitativos e dificuldades encontradas.

Este relatorio sera utilizado pelo setor de Projetos que faré a compilacéo dos dados através de relatorios e envio ao
Setor Financeiro da APAE para encaminhamento aos érgdos de controle.

2.2 PROGRAMA SAESP
- Os atendimentos realizados de forma presencial, devem ser registrados da seguinte forma:

- Os atendimentos de cada especialidade deverao ser langados na evolugédo da crianga semanalmente;
- Deve-se coletar assinatura no livro de atendimentos do programa;

- Os atendimentos realizados ONLINE através do envio de atividades pelo celular ou outro meio digital,
devem ser registrados da seguinte forma:

Cada crianca ou adolescente tera no minimo (02) dois atendimentos de cada especialidade langados no PTI
semanalmente, a nao ser que nédo tenha sido atendida.
Ou seja, nos PTI'S devem langar em dois dias separados:
e Um atendimento de planejamento e elaboracdo do material que sera enviado a crianga ou adolescente.
Lancando assim uma Presenga no campo de frequéncia. e;
 Um atendimento de envio da atividade e retorno dos familiares. OBS: Se houver retorno da familia, deve-se
se lancar Presenca no campo de frequéncia. Porém, caso os familiares ndo respondam a atividade proposta,
deve-se lancar Falta no campo de frequéncia.

- No caso do Servico Social, todos os videos de orientagdo as familias contam como um atendimento.
Encaminhamentos, referéncias, também contam e devem ser evoluidos no PTI.
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- Ainda os videos enviados e os retornos desses videos, ser@o salvos em pasta especifica no servidor, dentro do
Programa SAESP, nominada de PRESTACAO DE CONTAS COVID19> VIDEOS PRESTACAO DE CONTAS para
consulta posterior.

- Os atendimentos realizados ONLINE através de video ligagdao / chamada de audio, pelo celular ou outro
meio digital, devem ser registrados da seguinte forma:

- Cada crianca/adolescente atendida através de video chamada ou chamada de audio, tera langado um atendimento
de cada especialidade na evolugdo semanalmente, a ndo ser que ndo tenha sido atendida.

- Deve-se tirar fotos/prints da tela do celular ou computador no momento do atendimento e salvar na pasta do
servidor do programa.

- Prestacdo de contas dos profissionais:

¢« Semanalmente os profissionais passardo a coordenacao o quantitativo de suas atividades.

e Este quantitativo deve ser preenchido no computador dentro do Servidor para que fique registrado. Para isto,
foi criado dentro da pasta do SAESP no servidor, uma pasta nominada de PRESTACAO DE CONTAS
COVID19 cada profissional j& possui sua tabela 14, é s6 alimentar com os dados semanalmente. Caso falte
nomes de criangas, peco gue insiram.

e« Os profissionais serdo responsaveis pelo armazenamento dos arquivos digitais de comprovacdo dos
atendimentos no Servidor;

- Prestacdo de contas das coordenacdes ao Setor de Projetos;
e Ao final do més a coordenacéo ficara responsavel por preencher com os dados qualitativos e quantitativos a
planilha de prestacéo de contas referente as atividades executadas pelo programa.
e No relatério deveréo ser preenchidos ao quantitativos das atividades executadas e realizar a avaliagéo geral
ao final com dados qualitativos e dificuldades encontradas.

Este relatorio sera utilizado pelo setor de Projetos que fara a compilagdo dos dados atraves de relatorios e envio ao
Setor Financeiro da APAE para encaminhamento aos 6rgaos de controle.
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Conectividade Social - Procuracao Eletronica Page 1 of |
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente 1 F DE FRANCA CONTABILIDADE:003861730001%0 ,
Seu arguivo H1EJX4kdcSPOO00S.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/05/2021 as 08:51:59.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840DSD1D7FB4040404040404040D9B45S0A02EEFSAGL.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Economica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias para a
solugae.

Informagdes Complementares:

Transmissor: ] F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000180
Inscrigdo Transmissor: 00.386,173/0001-90

Responsavel: JOAQ FRANCISCO DE FRANCA

Inscricdo Responsavel: 00.386.173/0001-90

Competéncia: 04/2021

NRA: H1EIX4kdcSPOOOOS

Base de Processamento: SC - Itajai

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAOD FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informacdes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  13/05/2021
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 13/05/2021
GFIP - SEFIP B.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) Hi’:'JFI.A: 08:47:41
PAG : 0001/0007

RELAGAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE | "BRANCO™-RECOLHIMENTO A FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858200001038 912401792107 507652050874 660838000018

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAQ: 76.690.380/0001-41
COMP:  04/2021 COD REC: 115 CODGPS, 2305 FPAS: 639  OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PIS/IPASEPICI ADMISSAC CAT QOCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
REM SEM 13% SAL REM 139GAL BASE CAL 13°8AL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADELIA CRISTINA SILVEIRA 161.08834 614 os022021 a1 04110

2.100.00 0.00 0.00 172,50 168,00 0,00
ALINE DA SILVA ROMANG CIPRIANG 131.88867.72-9 01/02/2021 0 02236
3.045.00 0.00 0,00 28278 24360 0.00
ANA CAROLINA DA ROCHA 207.63806.56-5 20102/2021 o1 04110
2.200,00 8,00 0,00 181,50 176,60 0,00
ANA LUIZA JORGE JACCOMINI 106.16825.36-8 01/02/2021 ot 02523
2.350,00 0,00 0,00 199,39 188,01 0,00

—
PALLA FORTUNATO 128.77271.72:6 01/02:2021 o1 04110
1.750,00 0,00 0.00 141,00 140,00 0,00
ANA PAULA MANJABDSCO FRANDOLOSO 130.43148.70-2 17/03/2014 o1 02236
4.158,14 0,00 0,00 433.41 332,65 0,00
ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS 12385621216 01/02/2021 01 03115
4.890,00 0,00 0,00 549,87 399,20 0,00
CARLA PATRICIA ARALIO MUNIZ 128.93406.38-8 01022021 o1 02515
3.125,00 0,00 0,00 292 38 250,00 0,00
CATIA BIBIANO DOS SANTOS 139.41607.72-2 01/02/2021 o 02515
3.045,00 0,00 0,00 282,79 243,60 0,00
CLAUDIA MARIA GULLO PICONI 134 44723 821 01/02/2021 ot 023a2
4.980,00 0.00 0,00 549 67 399,20 0,00
CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 138.05208.72-2 02/02t2021 o1 02236
2.175,00 0,00 0,00 178,25 174,00 0,00
DANIELA BALBINOT 207 64555.10-8 01/02/2021 o1 02348
234500 0,60 0,00 198,79 187,50 0.00
ELIANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2021 ot 02238
312500 0,00 0,00 292,39 250,00 0,00
ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 13555847 81-2 01/02/2021 o1 02516
3.045,00 0,00 0,00 28278 243,60 0.00
" NZE ROSA FERNANDES 137.21097.72-5 07/04/2021 o1 02239
696,00 0,00 0,00 52,20 55,68 0,00
GERUSA LUNARDI 127.60025.63-3 01/02/2021 o1 02516
312500 6,00 0.00 292,35 250,00 0,00
GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 o 04110
3.26368 0,00 0,00 309,02 261,08 0,00
GRAGIANE BONEZ DIAS 128.85247.70-5 01/02/2021 o 04110

2.200,00 0.00 0,00 181,50 176,00 0.00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:

GFIP - SEFIF  B.40 (26/03/2020) TABELAS 42,0 {15/01/2021) HORA:

PAG :
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO -RECOLHIMENTC AOQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

13/05/2021
08:47:41
0002/0007

B58200001038 812401792107 507652050874 669838000016

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPGIONALS BCAMBORIU INSCRICAD: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2021 COD REG: 115 CODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADCRI/OBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PISIPASERICI ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAOCBO
REM SEM 137 SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
JERUSA BASTOS LINHARES 12418122559 01/03/2007 01 04110
7.069.53 000 0,00 751,97 565,56 0.00
JESSICA APARECIDA FORTUNATO 207.64269.22-9 18/02/2021 01 04110
1.650.00 0.00 0,00 132,00 132,00 0,00
JESSICA ARIANE MIRANDA 21051818739 01/02/2021 o0 02238
3.045.00 0,00 0,00 282,79 243,60 0,00
JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 18/03/2018 01 04110
2.420,50 0,00 0,00 207,85 193,64 0,00
¥ Y
A DE ALMEIDA PESSOA 203.33895.85-6 01/02/2021 ] 02321
4,680,00 0,00 0.00 507.87 375,20 0,00
KATIA MARIA UBERT! BRUM 127.22996.70-9 01/62/2021 o1 o2agz
4.990,00 0,00 0,00 548,87 388,20 0.00
LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2021 o1 02518
3.125,00 0,00 0,00 292,39 250,60 0,00
LUGCIANG DA SILVA CANDEMIL 126.88838.72-0 01/02/2021 o 02348
2.345.00 0,00 0,00 198,79 187,80 0,00
LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NETO 170.26592.51-1 05/02/2021 01 04110
1.750,00 0,00 0,00 141,00 140,00 0,00
MAICON DO NASCIMENTO 164.55355.73-4 01/02/2021 01 07832
183549 0,00 0,00 157,69 154,83 0,60
MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 153.34424.27-3 oiozient ot 02515
3.045,00 6,00 0,00 282,79 243,60 0,00
NATHIELY MARTINS PEDROSD 147.34883.27.7 01/02/2021 o o239z
4.690,00 0.00 0.00 507,87 375,20 0,00
PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUCO 124.08544.11:4 o1/02/2021 01 o1 02392
4.690.00 0.00 0,00 507.87 375,20 0,00
PRISCILA JORGE NUNES 138.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
266407 0,00 0,00 237,08 21312 0,00
‘A STUEPP MACHADD 180,13948.16-3 01/02/2021 o1 02ag2
4.680,00 0,00 0.00 507,87 375,20 0,00
SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01213
5.089,38 0,00 0,00 563,79 407,15 0.00
SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 107.64445.44-4 26/02/2014 o1 07832
2.019,10 0,00 0,00 185,21 161,53 0.00
SIMGNE PEREZ ALBINO 137.90099.72-3 o1/02/2021 o1 01 02321
4,690.00 0,00 0,00 507,87 375.20 0.00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 131052021
GFIP- SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 08:47:41
PAG : 0003/0007

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : *BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858200001038 812401792107 507652050874 668838000016

EMPRESAMSSO0 PAIS AMIGOS EXCEPCIONALS BCAMBORIU INSCRICAD: 76.698.380/0001-41
COMP: 0402021 COD REG: 115 CODGPS 2305 FPAS 638 OUTRASENT: SIMPLES: 1 AAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO:  0.00

TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPIC! ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAQCEO
REM SEM 137 SAL FEM 13*SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL
TANIA JARDIM DA SILVA 104.10555.87-5 01/p2/2021 o1 04110
1.750,00 0,00 0,00 141,00 140,01 0.00
TUSNELDA RAGUEL MARANGONI 126.51786.72-3 014022021 o1 02515
2.175,00 0,00 0,00 179.25 174:00 0.00
VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 o1/0712002 o1 07823
3.884.09 0,00 0.00 395,05 310,72 0,00
VANESSA FIORINI 133.02081.72-3 01/02/2015 o1 02516
3.020,68 0,00 0,00 279,87 241,65 0,00
—

\NE LUCIA COSTA 190.06237.67-4 03/03/2021 (1] 02238
2610,00 0.00 0.00 230,59 208,80 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 13/05/2021
GFIP-SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 08:47:41
PAG 0004/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858200001038 812401792107 507652050874 669838000016

EMPRESMSS0C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INGCRICAC: 76.698.380/0001-41
COMP: 42021 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 839 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
NOME TRABALHADOR PIS/PASERICI ADMISSAC CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
REM SEM 13° SAL REM 13%3AL BASE CAL 13'SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

FRANCINE ROSSA DA SILVA 203.09564.44-8 13 D223
1.874.00 0,00 0,00 374.80 0.00 0,00
GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 12452220606 13 Q2251
1.400,00 0,00 0,00 280.00 0.00 0,00
MARCI CRISTINA GOMES DE ABAUJO 125.28343.95-2 13 03851
1.250,00 0,00 0.00 250,00 0,00 0,00
MARLISA KELLI DE LIMA 132.06971.72-0 13 02394
1.200.00 0,00 0.00 240.00 0.00 2,00
~
o~
TOTAIS DA EMPRESATOMADOR

135.489,61 0.00 0,00 13.746,97 10.381,24 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 13105/2021

GFIP - SEFIF 840 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 08:47:41
PAG : 0005/0007

RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAG A PREVIDENCIA
858200001038 812401732107 507652050874 665838000016

NE ARQUIVO: H1EX4kdeSPODDO-B
EMPRESMSSON PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: OLMVXneuYDB0000-3 INSCRICAO: 76.698 380/0001-41
COMP: 0412021 GOD REG: 115 CODGPS. 2305  FPAS: 633 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 Fap: 100 RAT AJUSTADOD: 000
TOMADOR/CBRA: INSCRICAD:
LOGRADDURD: RUA 1926 1260 BAIRRO: GENTRO CNAE PREPONDERANTE 8430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP: B8330-478 GMAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAQ SEM 13¢ REMUNERACAD 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
o a1 128.765,61 0,00 129.76561 0,00
13 4 5.724,00 0.00 5.724,00 0,00
TOTAIS: 45 135,489,861 0,00 135,488 61 0.00

%



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP  B.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021)

RELAGAO DOS TRABALHADORES GONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FEGHAMENTC - EMPRESA
FGTS

DATA: 13/05/2021
HORA: 0B:47:41
PAG : 0006/0007

858200001038 812401792107 507652050874 669838000016

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS BCAMBORIU Mo DE CONTROLE: OLMVXneuYD80000-3

COMP: 0ar2021 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 CQUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0
TOMADCR/OBRA:

LOGRADOURG: RUA 1926 1260 BAIRRO: GENTRO
CIBADE: BALNEARIO CAMEORIL UF: SC CEP: 88330-478

MODALIDADE : "Branco™~RECOLHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENGIA

FGTS - 8%
REMUNERAGAQ SEM 13° SALARIO 129.765 61
REMUNERAGAQ 13° SALARIO 0.00
QUANTIDADE TRABALHADORES 41
™ VALORES DOFGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
10.381.24 0,00 0,00 0,00

N® ARQUIVO: H1EJX4kdeSPO000-8
INSCRICAD: 76.608.280/00071-41
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 9430800
CNAE: 9430800
TOTAL RECOLHER
10.381.24



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 13/05/2021
GFIP -SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 08:4741
PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENGIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N ARQUIVO: H1EJX4kdcSPO000-8
EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: OLMVXncuYD80000-3 INSCRICAQ: 76.698.380/0001-41
COMP:  04/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639  OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURC: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO GNAE PREPONDERANTE 8430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF; SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 33635106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP; 1374697  CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 13.746,97
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESF/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00  PERC DE ISENCAQ DE FILANTROPIA: 160,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 000  13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 000  COM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 000  COMPRODUGAC PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 000  VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAC
A GI0DO INIGIAL: PERIODO FINAL; VALOR SOLICITADO: 0,00
_OR ABATIDO: 000 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAQ (LEI9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
CQUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H o D &2 0 12 o 13 0 4 [+ S e o K: L+ i 5 g M: 0 NI 0
N2 0 N3: 0 O o o2 g 0% & P o P2 0 P3: o o o Q2 0
Q3: o o4 0 Qs o Q6 o ar g R: 0 82 g 83 o Ui o uz 0
U3 0 VaE 0w 0 X oY g z1: o Zz 0z 0 24 o zs 0
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/@5/2821 - AUTOATENDIMENTO - 14.51.43
1489391488 2206

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCTAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 84/2021
IDENTICADOR 76698380600141
DATA DO PAGAMENTO @5/85/2021
VALOR DO INSS 374,880
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,ee
VALOR ATM/JUROS/MULTA 2,080
VALOR TOTAL 374,8e

DOCUMENTO: B858582 A
AUTENTICACAOD SISBB: C.18F.@6D.DA7.D71.275

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 8@O1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0808 729 9001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSEITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

4- COMPETENCIA,

£ - IDENTIFICEDOR

1 - NOME CU RAZAD SOCIAL | FONE /| ENDERECD
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Tel | (47)33635106
Rua 1926, 1260 ;
Balneario Camboriu - Centro - B8330-478

6- VALOR DO INSS

T

Z-VENCIMENTD © 20/05/202 1
{Uso exclusivo INSE)

5-VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES

£

ATENCAD: £ vedada s ufizagho de GPS pars recolhiments de receits de valor inflarisr a6
eshpuiado am Resoiugao publicada pelo INGS. A receita que resuitar valor infertor devers ser
adicionada & conribuicio ou Impenténcia comespondents nos meses subsequentss | até que

O tolal seja igual ou supenor a0 valor minimo fixado

40 -ATM / MULTA E JURCS

g, 00

11-TOTAL

274, 84U

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA




Lofl

B

. —— a7 e o L o B =

g : (G3360709324088501
L Consultas - Emissdo de comprovantes 07/05/2021 08:36:00
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 08.36.00

8317808317 SEGUNDA VIA goo1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC A EXCEPCIOHAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA: 228-3

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Ceodigo de Barras  85800000057-7
5766983E000-4

75630270230-0
01412021049-5

Data do pagamento 07/058/2021
Valor Total 5.775,63
DOCUMENTO: 050701 —

AUTENTICACAD SISEE: F.46B,.0B7.9BD.C7D.F7E

Transagao efetuada com sucesso por: JO530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRAS!IL - RFE

SEFIP 8:4C TABELAG 42.0 DATA: 04052021

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC PAKS AMIGOS EXCEPCIONAIS BOAMBORIU
AUA 1926 1260

CENTRQ

BALNEARIC CAMBORIL

(0047) 33635108

2 - VENGIMENTO

(S0 EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAD DA GPS PARA RECOLHIMENTO
OE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAC
PUBL!L‘:ADA PELO INSS, A REGEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADIGIONADA A CONTRIBUIGAQ DU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO EIXADO.

756302702300 576698380004

HOBA: 14:00:57

88330-478
sC

014120210495

GLIA DA PREVIDENGIA SOGIAL - GPS

3. CODIGO DE PAGAMENTO 2308

4 - COMPETENCIA 042021

5- IDENTIFIGADOR 76.698.380/0001-41

6- WALOR DO INSS (+}

T=

8-

9 - VLB OUTRAS ENTIDADES 0,08

10 - ATUAL MONETARIA/ 0.00
JUROSHMULTAN+)

11 - VALOR ARRECADADO 5 77583

-
'y

2 - AUTEMTICAGAO MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

07/05/2021 09



F

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3370510396645901
05/05/2021 10:43:45

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.43,.41
1489301489 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
CLIENTE: ASSOCIACAQ SUBSCCFMASPMBEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2021
IDENTIFICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 05/05/2021
VALCR DO INSS 764,03
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 764,03
DOCUMENTO: 050502
AUTENTICACRO SISBB: D.264.537.9DA.38D.4A8D

MINSSTERIC DA FAZENDA - MF

SECHETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

SEFIP- 8.40 TABELAS 42,0 DATA: 04/05/2021
1 - NOME | TELEFONE / ENDERECCH

ASS0C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RLIA 1926 1260

CENTRD

BALNEARIC CAMBORIL

(0047) 33635106
2 - VENCIMENTO

WSO EXCLUSIVO INBS)

ATENGAT E VEDADA A UTILIZAGAD DA GPS PARA BECOLHIMENTO

DE REGEITA OF VALOH INFERIOR AD ESTIPULADO EM RESOLUGAD

PUBLICADA PELO INBS. A RECEITA QUE RESULTAR VALCR INFERIOR

DEVERA GER ADICIONADA A CONTRIBUIGAD O IMPORTANCIA

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA HGUAL DU SUPERIOR AD VALOR MINIMO FIXADO.

858200000074 640302702307 576598350004

HORA: 13:56:58

BB330-478

014120210495

sc

3 - CODIGO DE PAGAMENTD

4 - COMPETENCIA

5- IDENTIFICABCR

6- VALOR DO INSS {+)

§- VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL MONETARIA/
JUROS/MULTA/ +)

11 - VALOR ARRECADADO

12 - AUTENTICAGAD MECANICA

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

2308

0d:2021

T6.698.380/0001-41

76403

.00

B4 03

PARA RECOLHIMENTO NC PRAZO



05/10f2U£T

G336051445458767016

2 05/05/2021 14:51:43
EMPRESA

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

s1s88 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/es/2@21 - AUTOATENDIMENTO « 14.51.43
1489301488 eaa7

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53,357-2

== =
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA e1/z021
IDENTICADOR 76698380800141
DATA DO PAGAMENTO 85/05/2021
VALOR DO INSS 2.451,83
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 2.451,83

DOCUMENTO: @5@5e1
AUTENTICACAQ SISBE: 2.32D.F79,547.456.CF5

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4994 @@el CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
esea 729 @001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
asa@ 729 @722
e %

—_—

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

= -
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - G

SEFIP 8.40
TABELAS 42.0
DATA: 04/05/2021 HORA: 13:58:06 ]
| i : ;| 3- CODIC
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO . o=
ASSOC PAIS AMIGOS EXCERGIONAIS BCAMBORIU = o
RUA 1926 1260
- 5- IDENTIFICADOR 78.698.380:0001-41
BALNEARIO CAMBORIU v
(0047) 33635106 b
8- VALOR DO INSS {+)
2.4
2 - VENCIMENTO 5“
{USD EXCLUSIVO INSS) ]
ATENGAD E |
ENCAD E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO a
DE R :
EGEITA DE VALOR INFERICR AC ESTIPULADO EM RESOLUGAG
) . 8- VLR OUTR
UBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR i i
DEVERA SER ADICIONAD
A A CONTRIBUICAD OU ANCI
e SRR 10 - ATUAL.MONETARIA/
DENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL i o g
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AD VALOR MINIMO FIXADO
. 11 - VALOR ARRECADADO
2.451,83

12 - AUTENTICAGAD MECANICA



05/06/2021

Banco do Brasil

Paganwnto de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/85/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14,58.14
8317808317 geel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: B8317-8 CONTA: 162-7

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA e4/2@821
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO e5/es/2e21
VALOR DO INSS 198,39
VALOR OUTRAS ENTIDADES 2,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 28,08
VALOR TOTAL

199,39

DOCUMENTO: eS5e5e2
AUTENTICACAD SISBB:

3.A7B.129,36C.91C.85C

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4884 9001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@800 729 @@l DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
2880 725 8722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICODS.

QUVIDORIA

8880 729 5678

RECLAMACOES NAD SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
B806 729 POBS

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFE

SEFIP B.40 TABELAG 42.0 DATA: 04/08/2021

1 - NOME  TELEFONE / ENDERECO

ABS0C PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU

(0047} 33636106

2 - VENCIMENTO
(US0 EXCLUSIVO INSS)

ATENGAD E VEDADA A UTILIZAGAD DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE HECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADC EM RESOLUGAG
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAC OU IMPORTANCIA

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AD VALOR MINIMO FIXADO.

858200000015 9939027023086

STHE9B360004

HORA:

13:56:03

88330478

014120210485

sC

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPE
3. CODIGO DE PAGAMENTO 2305

4 - COMPETENCIA 04/2021

5 - IDENTIFICADOH TH.698.380/0001-41

6 - VALOR DO INSS {+) 199,36

7

8-

8- VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL MONETARIA/ 0.00
JUROSMULTAM+)

11 - VALOR ARRECADADO 199,39

12 - AUTENTICAGAQ MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZC



13/06/2021 Banco do Brasil

(G332131519344602026
g 13/05/2021 15:30:06
EMPRESA

e e

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/@5/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.3@.06
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: £3.357-2

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85840000086-@  27380278239-7
57669838000-4 ©1412821049-5

Data do pagamento 13/05/20821

valor Total 627,38

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 13/06/2021 14;50:50
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/05/2021 15:30:06
Transacao efetuada com SUCESSO

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP 840 TABELAS 42.0 DATA: 04/05/2021 HORA: 14:00:02 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME  TELEFONE f ENDEREGO 4 SRS o,
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1825 1260 5 - IDENTIFICADOR 76.692.350/0001 41
CENTROD B8330-478
BALNEARID CAMBORIU SC . UALORDO INSS (4} 274
(0047} 33635106
? k3
2 - VENCIMENTO
(USC EXCLUSIVO INSS) R
B =
ATENCAO E VEDADA A UTILIZAGAD DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE REGEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADG EM RESOLUGAD g - VLRIOUTRAS ENTIDADES 0,0¢
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
) . 10 - ATUAL MONETARIA/ 0.0
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROSMULTA/ +}
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
‘ 11 - VALOR ARRECADADO 527,38
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.
12 - AUTENTICAGAQ MECANICA
858400000060 273802702307 576698380004 014120210495

PARA AECOLHIMENTO NO PRAZO

bt s lmr #mmbmmdimnanta b ram belanf_ani oo tnatendi mantalindey htmi#temnlate/~ 2F nendencias~2F GTPY bb%3F disoonivelCelular=sim



13/05/2021

T S et el B e

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

—

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/85/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.24.15
1489381489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85870060005-7
57669838008-4

5.307-4

637562702308
©1412821049-5
13/@5/2021
563,79

Data do pagamento
valer Total
pPagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB430679 EDLA APARECIDA SENS

Transagan aletuada Com Sucessa

13/05/2021 14:55:31
13/05/2021 15:24.15

Transacao efetuada com sucesso por; JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - AFE

SEFIF B.40 TABELAS 420 DATA: 04/05/2021

| - NOME / TELEFONE / ENDERECD

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS ECAMBORIU
BLIA 1926 1260

CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU

(0471 33635106

2 -VENCIMENTO

(WSO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO £ VEDADA A UTILIZAGAC DA GPS PARA RECOLHIMENTO
OE REGEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESCLUGAC
PUBLICADA PELD INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO DU IMPORTANCIA
CORBESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AD VALOR MINIMO FIXADO.

858700000057 637902702308 576698380004
MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

SEFIP 840 TABELAS 42.0 DATA: 04/05/2021

nttre- e tantandimanta kh ram Relanf-ani- 2 fratendi mentofindex htmi#temol ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim .

HORA:

HORA:

14:01:43

8330478

0141202104385

14:01:43

gC

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GP

3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305

£-%

COMPETENCIA 042021

5 - IDENTIFICADOCR 76.698.380/0001-41

6- VALOR DO INSS (+) 563,

g - VLR OUTRAS ENTIDADES o

10 - ATUAL MONETARIA 0.
JUROSMULTA/+)

11 - VALOR ARRECADADO

12 - AUTENTICAGAD MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

GUIA DA PREVIDENGCIA SOCIAL - €

3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305



05/05/2021 Banco do Brasil
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/@5/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14,51.,43
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357=2

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenie FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras B5850000085-9 4928017%210-7
58765205087-4  66983800081-6

Data do pagamento 85/@5/2821
CNP/CEL/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA e4/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ©7/@5/2821
VALOR DEPOSITO 549,28
Valor Total 549,28

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacao estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitide
apos a quitacao.

# Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/05/2021 14:44:09
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/05/2021 14:51:43

Transagao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

' . GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
F GERADA EM 04/05/2021 - 14:00:02

FLMED O GasanTe G0 TEMBD DE SEAWCD

GFIP - SEFIP- 8.40

| 91-RAZAC SOCIALNOME ' ' i ' itlé.-lﬁ-ljb}?é-LEi:'bNE”

| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU | (0047)33635106

! D3-FPAS . IOd-SFMF’LES [JSAREMUNERRQAO 196-QTDE TRABALHADORES |3?‘ALIQUOTH FGTS

' 63y - ; 1 ! 6.866,00 } 3 I 8

e | OE;OOD RECOLHIMENTO -| (;l.g-ﬂi) HE_G_OU;l-|-P\-ﬂ_éNTO i TQ‘|NSCH|CAO:’T1PO (8) |1 1-COMPETENCIA —| 12-DATA DE VALIDADE

i o £ ok I 017980-9 : 76.698.380/0001-41 l 04/2021 li 07/05/2021
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL R | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
I 549,28 I 0,00 I 549,28 |t

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2021**

| 858600000052 482801792107 507652060874 669838000016 | AUTENTICACAO MECANICA



05/05/2021 Banco do Brasil

Pagamento de outros conveénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@s/es5/2@21 - AUTO-ATENDIMENTO = 14,51.43
1489391482 =

COMPROVANTE DE AGE NDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

convenio FGTS ARRECADACAO GRF
codigo de Barras g58480000820-5 66980179210-5
£@765205887 -4 66983500001-6

pata do pagamento 85/e85/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA a4/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/05/2021
VALOR DEPOSITO 2.866,98
valor Total 2.066,98

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagio
de seguranc¢a e serd processada apds andlise.

o comprovante definitive somgnte sera emitide
apos a quitacac.

. Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/05/2021 14:40:56
JB490879 EDLA APARECIDA SENS 05/05/2021 14:51:43

Transacho efetuada com SUCESSO.

Transacao eletuada com SUCESSO por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

seEm GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 04/05/2021 - 13:58:08

FUAIND [F GARARTE OO TEMPS BE SERVED
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALNOME

| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS BCAMBORIU 1

| 03-FPAS

. Fﬁﬁbbﬁs’ﬂfﬁbﬁ? .

(0047)33635106

; ]OTSE'!;‘LE | 05-REMUNERAGAO " |oe-QTDE TRABALHADORES IB?T—AEEA_FGTS

| AN
e 1 | 25.837,28 il 8 1 8
| na-cOD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO [?o-nwsca_@rhg;rq;c;ﬁ: 'l:cgﬂpaéﬁa e q;é‘-ﬁn_oe VALIDADE
|5 rl 017980-9 11 76.698.380/0001-41 l 04/2021 Ll 07/05/2021

|13?EE'P5§{9T'56&M3_ = ngmcme'o?_# TTET_O}A_LREE}E:HE—R' S

1 2.066,98 % 0,00 1 2.066.98 !|

“"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2021" ety
| 858400000205 669801792105 507652050874 6 9838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

Y A H--—umnrmiatsi—zFoendmcias-ZFGTPY.bb%:iFdisponive’.CeMamsim



Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/05/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO = 15,57.58
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA: 228-3
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAC GRF
Codigo de Barras  $5820008045-7 27600179210-2
508765205087-4 66983860@61 -6

Data do pagamento e6/95/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 84/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/85/2021
VALOR DEPOSITO 4.597,68
Valor Total 4,597,60

Pagamento agendado,

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacio
de seguranca e sers processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a guitacao.

Assinada par JO530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/05/2021 15:16:58
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/05/2021 15:57:57
Transagdo efetuada com sucessa,
~
Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
I GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
g' i T GERADA EM 04/05/2021 - 14:00:57
FUNE-TE Gﬁﬂ-&.l.‘-ﬁu\m Tw".—"ﬁ BE SEFACT
GFIP - SEFIP  8.40
| 01-BAZAO SOCIAL/NOME IJ? DDDITELE :
| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106 L
| 00.FPAS  |ossweies |05-REMUNERAGAO |96-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS I
| | | "
I [EEODAE(_}E}_LI:H@TO [BQ-lD RECOLHIMENTO |1G~INSCF¥|CAO.-FT|PO {8) Ii‘;—COMPETE NCIA F‘IQ-DATA DE VALIDADE !
| 115 I 017980-9 1 76.698.380/0001-41 ! 04/2021 !| 07052021 |
fie Lo R e i il O .
p—
|13DEPOSITO+ CONTRIBSOCIAL |14ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER |
i
I 4.597,60 } 0,00 | 4.597.60 j
Lk = {52
=TT “VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2021*
| 858200000457 976001792102 507652050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

hﬂps:ffamoatendimento.bb.com,brﬂapf»apj-autoatendimentu‘indexhtm#y’ten'plate!~2Fpendencias~2F'GTPY.bb%3Fdisp0nhelCelular=sim 1717



Firerox

1 ofl

g_ . G3370511128016381
s Consultas - Emissdo de comprovantes 05/05/2021 11:20:40
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.20.41
1489301489 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE:; ASSOCIACAO SURSOCFMASFMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5_883-1

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codage de Barras B5860000006~3 74000179210-9
50765205087-4 66983800001-6

Data do pagamento 05/05/2021
CNPJ/CEI/CPF 75698330/0O01-41
COMPETENCTIA 04/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/05/2021
VALOR DEBOSITO 674,00
Valor Total 674,00

DOCUMENTO: 050501
AUTENTICACAO SISEB: E.DO3 .FBED.B6F.DEL.54B

Transagdo efetuada com sucesso por. JDE30365 MARGID R BUCKSTEGGE.

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/05/2021 - 13:56:58

FUAIGD D GRRARNTINDE TEMPS 12 SENVED
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAQ SOCIALINOME |

T-Ez-b?oﬁé[é#éﬂe’ = ]

| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU | (0047)33635106 l
|_;)3-_FF—’PA‘:3_ o | |O4-SiM.FES |05-REMUNERAGAO |26-0TDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS _I
T T N T R T S N
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO 110-1Nscmc&o.friPo (8) |11-COMPETENG|A (12-DATA DE VALIDADE |
1 118 ] 017980-9 tl 76.698.380/0001-41 % 04,?0_21_ ___1 __-_(_)1{15220_21_ - i|_
[{a{ia_s'p»déEé"i'_EEr&%Efé sooaL | CENoAR@OS | 15TOTALAREGOLHER B
| 67400 | 0,00 | 674,00 ‘l

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 0?!05 2021

| 58600000063 740001792109 50?652050874 669838000{)16 | AUTENTICACAQ MECANICA

05/05/2021 1



Lail vy UU DI dsil

G337061651841242008
06/08/2021 16:55:35

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
96/85/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16,55.35
1485301489 :

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.3e7-4

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85800000004-6 ©7150179218-3
58765265087 -4 66983800001 -6

Data do pagamento @6/@5/2021
CNPJ/fCEI/CPF 7669838e/0001-41
COMPETENCIA 84/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/e5/2821
VALOR DEPOSITO 407,15
Valor Total 497,15

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacido
de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitide
apos a quitacao.

L~ Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/05/2021 15:59:33
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/05/2021 16:55:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE,

— e s
GRF - GUIA DE RECOLHlMENTO DO FGTS
-14:01:43
— |' E | 5 GERADA EM 04/05/2021 1401
FLHO0 OF GHEANTA D3 TERIPO DE SERVER T o e ‘*'1"2'b'DBrTEEE_FON_é _____ - 1—
GFIP - SEFIP  8.40 I =R | |
Nowe 47)33635106
'h'o?.}i',{isé SOCIALNOME I _#__l —"“'SEE;A—F_GF—_HW
EPCIONAIS B e a7-ALiQuU
| ASSOC PAIS AMIGOS E_Xi__ —— Wﬂ ACAO |96-GTDE TRABALHADO ||1 . 1H
e T |04-SIMPLES ; } i B i
| 03-FPAS 110 : lll 5.089.38 | '%muowe |
" |11-COMPETENGIA &
H]—___f"?f =1 09-1D RECOLHIMENTO 1mlpo i pires o 1 07/05/2021 |I
¥ | omos02 |
B S | 017980-9 ‘1 76.608.380/0001-41 | 042021 |
\ 115 pdiies TR iom D
| — e YN ‘_'_'—_"——5._-;07;\!_ A RECOLHER |
o |14ENGARGOS L'| . 40745
| 13.DEPOSITO + CONTRIB 1 = | . 45
| . ALOR FGTS A RECOLHER ATEO DIA 07/0

e B ANICA
—— AUTENTICACAO MEC
O 8000016 |
e 07652{‘_‘,_50874 66983 il
48 071501792103 5 gk
| 858000000046 O7150°"



= Danco au prasi

G336051445458767024
s 05/05/2021 14:58:14
> _Eamuu

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO -  14.58.14 5
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOUCIACAO A EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA: 162-7
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Conveniec FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85850000081-0 88eee179210-4
50765285087-4 66983800001-6

Data do pagamento B5/e5/2821
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 84/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO e7/es5/2021
VALOR DEPOSITO 188,20
Valor Total 188,00

Pagamento agendado,

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés anslise.

O comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitacao.

~=.  Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/05/2021 14:30:02
JB4Y0GTY EDLA APARECIDA SENS 05/05/2021 14:58:14

Transagao efetuada com sucesso,

Transac&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

I GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 04/05/2021 - 13:59:03

FUNDD DE GRFANTIO D TEMPD DE SEAVGD
GFIP - SEFIP  8.40

o F}é-abﬁﬁﬂ?bwe |

ihi-ﬂﬁzm SOGIALNOME | |
0047)3363
| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU ( )

: 17-ALIQUOTA FGTS
— | 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAQ tDE»OTDE TRABALHADORES iﬂ {
8
! | 1 | 2.350,00 1 I
639 | l
o _| |1 INSCRIGAQITIPO (8) |11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO |10 G ) | i |
1| 115 |l 017980-9 E 76.698.380/0001-41 | 04/2021 l 07/05/2021 |
| 18-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS 1| 15-TOTAL A RECOLHER |
| 188,00 0,00 188,00

l - e
N *VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2021

l. _858500{}00010 880-001?9210;@ 507652050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mento/index htmi#/template/~ ZF pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 1/4



08/12/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %03 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698,380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:07:55 do dia 08/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 893B.9098.B1AB.DF98

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 210140050504182

Data de emissdo: 20/04/2021 13:52:22
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 19/06/2021
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitaimente
Impresso em: 20/04/2021 13;52:23



i :@ SANTA CATARINA

‘ CERTIDAO NEGATIVA DE

|

Fins Proprios
|

1

Q

Observacgoes:

*

o S
- UALGUER EVENDA DU RASURA SERA CONSIDERADD COMO INDICIO DE ADULTERAGAO OU TENTATIVA DE :
.ﬁomﬁmsn‘)um Sy

CERTIFICO que, inexiste débito impeditivo da expedi¢ao desta certiddo em nome
do contribuinte acima, ressalvada a PMBC o direito de cobrar qualquer importancia

que venha a ser considerada devida.

\
!
| Atendente:

BALNEARIO CAMBORIU, 16 de margo de 2021.

¥

Aesinatura e Carimbo ~ |

Esta certido tera Validade pelo periodo de 90 dias Kals -~

Cooraenaugra de ser:jl
Matriculs 43 20

COnelj;
605 Tributdrins

| PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU | s |
BALNEARIO | N°® 32026/2021 :_
| T Secretaria da Fazenda 5 __J
i Processo Administrativo N° : 2021 Data: 16/03/2021 l|
i Requerente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Cadigo: 101061 I}
{a |
' :
} Identificagdo do Contribuinte
‘ Nome: ASSOCIACAQ DE PAISE AMIGOS DOS Codigo: 101061
i Enderego: RUA 1926, 1260 - CENTRO
i| Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88330-478
i CNPJICPF: 76.698.380/0001-41 UF: sC
Identificagao do Imovel N
| cadastro: pIC: 3508 |
a I Loteai'nento: PANORAMA Lote/Quadra: 86A30/0 \
i Enderego:  RUA 1926, 1260 - 86 A 90 - CENTRO Apto: 1
| Edificio: Garagem:
| 1
B Finalidade da Certidao |
Finalidade:




vooMue
9 f‘\|3908.‘
= Amapa
° Amazonas
o Bahia
o Ceara
@ e ferg ~.CND estadual
o Espirito Samo
= Goias
o Maranhfio
o Mato Grosso
o Mato Grosso do Sul
@ Minas Gerais
o Para
e Paraiba
o Parana
¢ Pernambuco
e Piaui
@ Rio de Janeiro
2 Rio Grande do Norte
o Rip Grande do Sul
o Rondonia
¢ Roraima
2 Santa Catarina
s Sao Paulo
Sergipe
o Tocantins.

A cerlidao tera validade de 180 dias apés sua emissdo

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

O ometvo da ermmissao da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido é

atestar a verificacdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou se|a, tanto matriz quanto
suas filiais,

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos

federais, inclusive contribuigoes previdenciarias, tanto no dmbito da Receita Federal quanto no &mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidéo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdencidrias, a
certidao do INSS (ou certiddo previdenciaria) ndo existe mais.

A emissao da Certiddo Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
~~~rnecer o numero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagado ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS e emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado
irela propnia instituica@o a regularidade perante o FGTS é condigdo obrigatoria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

ara conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF o
empregador deve estar em dia:

2 Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n®. 110/2001;

Com o pagamento de emprestimos lastreados com recursos do FGTS.

A certidao de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade & de 30
dias a contar a partir da data de emissdo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de'd de janeiro de 2012, 3 Justica deo Trabalho passou a emitir @ Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNOT),
documento obrigatorio para participagdo em licitacoes puablicas



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 32204560/2020

Expedigdo: 07/12/2020, 3s 14:11:44

Validade: 04/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3io condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacg3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestles: cndt@tst.jus.br



PREFEITUFR A ESTADO DE SANTA CATARINA

BALN EA’RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

‘*‘ CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2019 — 1° TERMO ADITIVO

Recebemos nesta Secretaria, na data de 18 de Maio de 2021, documentagdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 3* Parcela, no valor de RS 34.621,94 (Trinta e quatro mil, seiscentos e
vinte um reais, noventa e quatro centavos), dando origem ao Processo 019/2021, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 003

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC CEP: 88330-478
CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2021 i} INICIO 01/02/2021
TERMINO 31/12/2021

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE crr D |
I

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS CPF:
ANALISE CONCLUSIVA
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentac¢do bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.
5. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.
6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.
7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.
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IANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 21/05/2021

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018
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